

Số: /BC-YTNH

Đông Ninh Hòa, ngày tháng 6 năm 2026

BÁO CÁO
Công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2026

Kính gửi: Sở Y tế Khánh Hòa.

Thực hiện công văn 903/SYT-VP ngày 15/5/2012 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc hướng dẫn xây dựng báo cáo CCHC định kỳ;

Thực hiện Quyết định 409/QĐ-SYT ngày 06/5/2026 của Sở Y tế về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2026 của Sở Y tế Khánh Hòa và Kế hoạch số 906/KH-SYT ngày 04/02/2026 của Sở Y tế về Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của Ngành Y tế năm 2026;

Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính trong 6 tháng đầu năm 2026, với nội dung cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Công tác chỉ đạo, quản lý triển khai thực hiện

Lãnh đạo đơn vị đã quản lý, chỉ đạo sâu sát trong việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính của đơn vị, xác định công tác cải cách hành chính là nhiệm vụ chính trị trọng tâm hàng đầu của đơn vị. Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã thực hiện 08/11 nhiệm vụ đề ra đạt 72,7% tại Kế hoạch số 866/KH-YTNH ngày 13/5/2026, cụ thể:

- Đã xây dựng Kế hoạch số 866/KH-YTNH ngày 13/5/2026 sau khi có Quyết định số 409/QĐ-SYT ngày 06/5/2026 của Sở Y tế về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2026 của Sở Y tế Khánh Hòa;

- Kế hoạch số 317/KH-YTNH ngày 26/02/2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa về Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2026;

- Kế hoạch số 255/KH-YTNH ngày 06/02/2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa về Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2026;

- Đơn vị đã tổ chức Tổng kết Công tác CCHC năm 2025 và triển khai công tác CCHC năm 2026 lồng ghép trong đợt sơ kết công tác quý I/2026 của đơn vị vào ngày 16/4/2026;

- Trung tâm đã triển khai tổ chức khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng quý I/2026 theo đúng thời gian quy định.

- Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã chỉ đạo, triển khai thực hiện 4/4 nhiệm vụ, công việc mà Sở Y tế đã giao trên hệ thống nhắc việc trước thời gian quy định.

- Đã thực hiện báo cáo kết quả công tác CCHC quý I, 6 tháng đầu năm 2026 đúng thời gian quy định.

- Đơn vị đã có Công văn số 951/YTNH-TCHC ngày 03/6/2026 về đề xuất các mô hình, sáng kiến, giải pháp trong cải cách hành chính năm 2026.

Hiện đơn vị còn 03 nhiệm vụ chưa thực hiện, đó là:

- Thứ nhất, đơn vị chưa cử cán bộ tham gia lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2026 vì cấp có thẩm quyền chưa tổ chức thực lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC;

- Thứ hai, tổ chức tự đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác CCHC của đơn vị năm 2026 sẽ thực hiện vào tháng 11/2026

- Thứ ba, trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị chưa có sự thay đổi về nhân sự Ban chỉ đạo CCHC nên vẫn thực hiện theo Quyết định số 349/QĐ-YTNH ngày 07/11/2025 và quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo theo Quyết định 350/QĐ-YTNH ngày 07/11/2025.

2. Cải cách thể chế:

Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã thực hiện được 05/05 nhiệm vụ đạt 100% kế hoạch đề ra, cụ thể như sau:

- Trung tâm đã thực hiện tham gia góp ý Phương án phân bổ số lượng người làm việc trong các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã theo Công văn số 68/YTNH-TCHC ngày 12/01/2026; góp ý dự thảo Đề án phát triển hệ thống cấp cứu ngoài viện tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 243/YTNH-KHNV ngày 05/02/2026; góp ý dự thảo Nghị định quy định biện pháp tổ chức quản lý người bị áp dụng biện pháp tư pháp bắt buộc chữa bệnh theo Công văn số 258/YTNH-KHNV ngày 09/02/2026; góp ý dự thảo Tờ trình và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyển giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 288/YTNH-TCHC ngày 13/02/2026; góp ý Dự thảo Thông tư quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế theo Công văn số 346/YTNH-KD ngày 04/03/2026; góp ý Phương án phân bổ số lượng người làm việc trong các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã (lần 2) theo Công văn 622/YTNH-KHNV ngày 06/3/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch thực tập phương án chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia tại Nhà máy đường Ninh Hòa thuộc Công ty Cổ phần xuất Nhập Khẩu AgriS Ninh Hòa theo Công văn 603/YTNH-TCHC ngày 13/3/2026; góp ý dự thảo Đề án hợp tác phát triển điều trị chuyên sâu lĩnh vực y tế giữa khối bệnh viện tư nhân và bệnh viện công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026- 2030 theo Công văn 622/YTNH-KHNV ngày 18/3/2026; phối hợp tham gia ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Chiến lược chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2025- 2030 theo Công văn 648/YTNH-KHNV ngày 23/3/2026; phối hợp góp ý kiến đối với dự thảo Thông tư hướng dẫn về giám định tư pháp trong lĩnh vực chuyên môn thuộc lĩnh vực y tế theo Công văn 654/YTNH-KHNV ngày 24/3/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai Chương trình “Can thiệp giảm tử vong trẻ em dưới 5 tuổi giai đoạn 2026-2030” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 666/YTNH-KHNV ngày 27/3/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình Củng cố,

phát triển và nâng cao chất lượng dịch vụ kế hoạch hóa gia đình giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 667/YTNH-KHNV ngày 27/3/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định khung tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với đơn vị sự nghiệp công lập và viên chức theo Công văn số 673/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định về hợp đồng công việc trong đơn vị sự nghiệp công lập theo Công văn số 674/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; góp ý danh mục kỹ thuật tại Phụ lục số 02 Thông tư 23/2024/TT-BYT theo Công văn 712/YTNH-KHNV ngày 06/4/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch Kiểm soát mất cân bằng giới tính khi sinh giai đoạn 2026-2030 tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 717/YTNH-KHNV ngày 06/4/2026; góp ý dự thảo Quyết định ban hành Phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai trên địa bàn phường Đông Ninh Hòa năm 2026 theo Công văn 804/YTNH-KHNV ngày 24/4/2026; góp ý dự thảo Đề án phát triển một số lĩnh vực chuyên ngành đạt chuyên sâu kỹ thuật cao tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn 808/YTNH-KHNV ngày 24/4/2026; góp ý dự thảo quyết định ban hành danh mục mã loại hình KCB và danh mục mã khoa theo Công văn 849/YTNH-KHNV ngày 07/5/2026; góp ý dự thảo Đề án nâng cao, cải thiện chất lượng khám bệnh, chữa bệnh thông qua việc tăng cường giám sát, chuyển giao kỹ thuật giữa các tuyến giai đoạn 2026-2030 theo Công văn 860/YTNH-KHNV ngày 12/5/2026; góp ý dự thảo Nghị định quy định vị trí việc làm viên chức và cung cấp thông tin xây dựng quy định vị trí việc làm viên chức làm công tác Kỹ thuật thiết bị y tế theo Công văn 882/YTNH-TCHC ngày 18/5/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 914/YTNH-KHNV ngày 26/5/2026; góp ý dự thảo KHHĐ phòng chống ung thư vú, ung thư cổ tử cung trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026- 2035 theo Công văn 916/YTNH-KHNV ngày 26/5/2026; góp ý dự thảo Thông tư quy định danh mục liên thông theo Công văn 918/YTNH-KHNV ngày 26/5/2026; góp ý đối với danh mục kỹ thuật sửa đổi, bổ sung của Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế theo Công văn số 939/YTNH-KHNV ngày 01/6/2026; tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch biệt phái viên chức bác sĩ từ các bệnh viện về công tác tại trạm y tế cấp xã trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 952/YTNH-TCHC, ngày 03/6/2026.

- Trong 6 tháng đầu năm 2026, Trung tâm đã rà soát và xây dựng các quy định, quy chế nội bộ để tổ chức, hoạt động của đơn vị như: Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026 theo Quyết định số 17/QĐ-YTNH ngày 22/01/2026, Quy chế hoạt động của Đội Cấp cứu ngoại viện theo Quyết định số 13/QĐ-YTNH ngày 19/01/2026; Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 43/QĐ-YTNH ngày 30/01/2026; Quy chế quản lý tài sản công tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 48/QĐ-YTNH ngày 03/02/2026; Quy chế sử dụng phần mềm để theo dõi, đôn đốc việc tiếp nhận và xử lý ý kiến phản ánh của người dân qua tổng đài trực đường dây nóng Bộ Y tế (1900-9095) theo Quyết định số 54/QĐ-YTNH ngày 10/02/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Điện quang theo Quyết định số 445/QĐ-YTNH ngày 06/5/2026; Quy trình kỹ thuật về chuyên ngành Da

liều theo Quyết định số 446/QĐ-YTNH ngày 06/5/2026; Quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh nội khoa, chuyên ngành nội tim mạch theo Quyết định số 448/QĐ-YTNH ngày 07/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Tai Mũi Họng theo Quyết định số 449/QĐ-YTNH ngày 07/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Ngoại khoa theo Quyết định số 450/QĐ-YTNH ngày 07/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi chức năng theo Quyết định số 451/QĐ-YTNH ngày 08/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Sản phụ khoa theo Quyết định số 456/QĐ-YTNH ngày 21/5/2026; Quy trình kỹ thuật về chuyên ngành Xét nghiệm theo Quyết định số 457/QĐ-YTNH ngày 21/5/2026; Quy chế bảo vệ bí mật Nhà nước của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 458/QĐ-YTNH ngày 21/5/2026.

- Thực hiện Kế hoạch số 1082/KH-SYT ngày 11/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc nâng cao Chỉ số Đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa năm 2026, đơn vị đã có Kế hoạch số 305/KH-YTNH ngày 24/02/2026 về Nâng cao Chỉ số Đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026.

- Về nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2026, đơn vị đã có kế hoạch số 295/KH-YTNH ngày 23/02/2026 về theo dõi việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật và việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa.

- Đơn vị đã tham gia góp ý Nghị quyết của Hội đồng Nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyển giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 288/YTNH-TCHC ngày 13/02/2026.

3. Cải cách thủ tục hành chính:

Thực hiện Quyết định số 44/QĐ-SYT ngày 20 tháng 01 năm 2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về ban hành Kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành chính của Sở Y tế năm 2026; Trung tâm đã ban hành kế hoạch 289/KH-YTNH ngày 13/02/2026 về Kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2026. Trong 6 tháng đầu năm, đơn vị đã thực hiện 03/03 nhiệm vụ đạt 100% kế hoạch đề ra, cụ thể:

- Đơn vị đã tiến hành rà soát, ban hành các quy trình chuyên môn thực hiện tại đơn vị nhằm đảm bảo an toàn cho người bệnh, rút ngắn thời gian chờ đợi, như: quy trình khám bệnh ngoại trú; quy trình khám sức khỏe và quy trình cấp giấy nghỉ ốm hưởng BHXH; Quy trình xét nghiệm, Các quy trình, quy định này đều được niêm yết ở những nơi dễ thấy, trên Webiste, Fanpage của đơn vị, truyền thông trên đài truyền thanh nội bộ, thông qua sinh hoạt hội đồng người bệnh, ... Tại đơn vị có tổ chăm sóc khách hàng để hướng dẫn, hỗ trợ bệnh nhân và người nhà bệnh nhân trong công tác khám và điều trị.

- Nhiệm vụ triển khai số hóa hồ sơ, giấy tờ trong khám bệnh, chữa bệnh: đơn vị đã thực hiện triển khai ký đơn thuốc điện tử, thực hiện khám chữa bệnh bằng thẻ căn cước công dân, lập và quản lý hồ sơ sức khỏe cá nhân, ... Hàng tháng đơn vị đều thực hiện báo cáo số liệu về triển khai đề án 06, kết quả triển khai bệnh án điện tử, kết quả triển khai đồng bộ dữ liệu chi phí KCB BHYT theo thời gian thực

và thí điểm ký số dữ liệu XML và Kết quả thực hiện tuyên truyền Đề án “Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp”.

- Thực hiện tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của tổ chức, cá nhân tại đơn vị được thực hiện thường xuyên. Ở các Khoa, Phòng đều có hòm thư góp ý, niêm yết số điện thoại đường dây nóng, số điện thoại y, bác sĩ, điều dưỡng trực để người bệnh, người nhà người bệnh phản ánh, kiến nghị, liên hệ kịp thời. Trong 6 tháng đầu năm, đơn vị không nhận được ý kiến, phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân đối với thủ tục hành chính của đơn vị.

4. Cải cách tổ chức bộ máy:

Trong 6 tháng đầu năm 2026, Trung tâm đã thực hiện 05/05 nhiệm vụ đạt 100% kế hoạch đã đề ra, cụ thể:

- Thực hiện Công văn số 412/SYT-TCHC ngày 16/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc xây dựng Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực thành Bệnh viện đa khoa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; Trung tâm đã xây dựng Đề án số 149/ĐA-YTNH ngày 22/01/2026 về Đề án Tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện đa khoa Ninh Diêm và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và Tờ trình số 159/TTr-YTNH ngày 23/01/2026 về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện Đa khoa Ninh Diêm và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức. Thực hiện Công văn số 2841/SYT-TCHC ngày 21/4/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc điều chỉnh Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực thành Bệnh viện Đa khoa trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, Trung tâm đã có Công văn số 794/YTNH-TCHC ngày 22/4/2026 về điều chỉnh Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện Đa khoa Ninh Diêm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức theo hướng dẫn, chỉ đạo của Sở Y tế Khánh Hòa.

- Đơn vị đang tiếp tục triển khai các quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức theo Quyết định 105/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 đến khi cấp có thẩm quyền phê duyệt cơ cấu tổ chức mới cho đơn vị.

- Việc sắp xếp, tổ chức và phân công số người làm việc tại các Khoa, Phòng, tổ chức thuộc Trung tâm: Đơn vị đã căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa thành Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa trực thuộc Sở Y tế. Thực hiện Công văn số 5274/SYT-TCHC ngày 30/12/2025 của Sở Y tế về việc xây dựng phương án phân bổ số lượng người làm việc bàn giao về Trạm Y tế xã, phường, Trung tâm đã có Công văn số 07/YTNH-TCHC ngày 05/01/2026 về xây dựng phương án phân bổ số lượng người làm việc bàn giao về Trạm Y tế xã, phường. Sau khi chuyển giao nhân lực về Trạm Y tế, Trung tâm đã có Quyết định 414/QĐ-YTNH ngày 14/4/2026 về việc bố trí nhân lực các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa.

- Trung tâm đã xây dựng Đề án số 181/ĐA-YTNH về Vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa và Tờ trình

182/TTr-YTNH về phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa trình Sở Y tế và đơn vị tiếp tục duy trì tổ chức thực hiện theo đề án vị trí việc làm này đến khi cấp có thẩm quyền kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức mới cho đơn vị.

- Ngày 10/02/2026, Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa và Công an phường Đông Ninh Hòa đã tiến hành ký kết Quy chế phối hợp giữa Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa và Công an phường Đông Ninh Hòa về công tác đảm bảo an ninh, trật tự và lĩnh vực y tế theo Quy chế số 263/QCPH-TTYT-CAĐNH.

5. Cải cách chế độ công vụ:

Trong 6 tháng đầu năm, Trung tâm đã thực hiện được 11/11 nhiệm vụ đề ra đạt 100%, cụ thể:

- Đơn vị đã triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản chỉ đạo về công tác cán bộ như: thực hiện Công văn số 5274/SYT-TCHC ngày 30/12/2025 của Sở Y tế về việc xây dựng phương án phân bổ số lượng người làm việc bàn giao về Trạm Y tế xã, phường, đơn vị có văn bản số 07/YTNH-TCHC ngày 05/01/2026; thực hiện Công văn số 115/SYT-TCHC ngày 08/01/2026 của Sở Y tế về việc tham gia góp ý Phương án phân bổ số lượng người làm việc trong các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã, đơn vị có văn bản số 68/YTNH-TCHC ngày 12/01/2026; thực hiện Công văn số 609/SYT-TCHC ngày 23/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc chỉ đạo, đôn đốc công tác bàn giao Trạm Y tế xã phường về UBND cấp xã quản lý, đơn vị có Công văn số 167/YTNH-TCHC ngày 26/01/2026 về phối hợp trong công tác bàn giao Trạm Y tế về UBND cấp xã quản lý; Thực hiện Công văn số 696/SYT-TCHC ngày 28/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả chính sách, chế độ đối với CCVC do sắp xếp TCBM của hệ thống chính trị và chính sách tinh giản biên chế năm 2025, đơn vị có Công văn số 187/YTNH-TCHC ngày 29/01/2026; Thực hiện Công văn số 907/YTNH-TCHC ngày 04/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc khẩn trương rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, đơn vị có Công văn số 246/YTNH-TCHC ngày 05/02/2026 triển khai đến các khoa, phòng, đơn vị trực thuộc và Công văn số 256/YTNH-TCHC ngày 06/02/2026 để báo cáo kết quả triển khai về Sở Y tế; Thực hiện Công văn số 1138/SYT-TCHC ngày 13/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc rà soát, báo cáo tình hình nhân sự Trạm Y tế thuộc UBND cấp xã, đơn vị có Công văn số 293/YTNH-TCHC ngày 23/02/2026; Thực hiện Công văn số 1187/SYT-TCHC ngày 19/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc triển khai nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, Trung tâm đã có công văn số 302/YTNH-TCHC ngày 24/02/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định khung tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với đơn vị sự nghiệp công lập và viên chức theo Công văn số 673/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định về hợp đồng công việc trong đơn vị sự nghiệp công lập theo Công văn số 674/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; Thực hiện Công văn số 2764/SYT-TCHC ngày 17/04/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc xây dựng kế hoạch biên chế công chức và kế hoạch số lượng người làm việc năm 2027, Trung tâm có Công văn số 822/YTNH-TCHC ngày 28/4/2026; Thực hiện Công văn số 2920/SYT-

TCHC ngày 23/4/2026 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2026, đơn vị có Công văn số 825/YTNH-TCHC ngày 29/4/2026; Thực hiện Công văn số 3034/SYT-KHTC ngày 28/4/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc tổng kết Nghị quyết số 26-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XI, đơn vị có Công văn 829/YTNH-TCHC ngày 04/5/2026; Thực hiện Công văn số 3007/SYT-TCHC ngày 28/04/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc đánh giá tổ chức thi hành Thông tư số 03/2023/TT-BYT đối với Trạm Y tế và xin ý kiến vị trí việc làm tại Trạm Y tế trong dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 03/2023/TT-BYT, đơn vị có Công văn số 834/YTNH-TCHC ngày 05/5/2026; Thực hiện Công văn số 3155/SYT-TCHC ngày 05/05/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc báo cáo tình hình nhân lực y tế, đơn vị có Công văn số 886/YTNH-TCHC ngày 19/5/2026 .

- Đơn vị tiếp tục triển khai thực hiện cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm mà đơn vị trình Sở Y tế theo Đề án số 181/ĐA-YTNH ngày 18/7/2025. Trung tâm đã bố trí nhân lực theo đúng vị trí việc làm và số lượng người làm việc của đơn vị được giao. 100% CBVC-LĐ được bố trí phù hợp với bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm.

- Trung tâm đã tiến hành làm quy trình bổ nhiệm và bổ nhiệm lại cho Phó, Trưởng các Khoa, Phòng, tổ chức thuộc Trung tâm theo đúng quy định. Trong 6 tháng đầu năm 2026, Trung tâm Y tế đã tiến hành quy trình bổ nhiệm lại 02 Trưởng Khoa, 01 Phó Trưởng Phòng và 03 Điều dưỡng trưởng khoa.

- Hằng tháng đơn vị đều rà soát và cập nhật kịp thời các thông tin cán bộ, viên chức, người lao động trên phần mềm quản lý cán bộ, công chức theo đúng nguyên tắc “Đúng, đủ, sạch, sống”. Thực hiện Công văn số 907/SYT-TCHC ngày 04/02/2026 về việc khẩn trương phối hợp rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, đơn vị đã triển khai đến toàn thể viên chức thuộc Trung tâm tiến hành rà soát, cập nhật, bổ sung và 100% viên chức của Trung tâm đã cập nhật đầy đủ 109 trường thông tin theo trên hệ thống phần mềm quản lý CBCCVC. Đơn vị cũng đã có công văn số 257/YTNH-TCHC ngày 06/02/2026 báo cáo Sở Y tế kết quả rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. Thực hiện Công văn số 2612/SYT-TCHC ngày 13/04/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc khẩn trương kiểm tra và báo cáo việc cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức trên Phần mềm VNPT của tỉnh, đơn vị đã có Báo cáo số 783/BC-YTNH ngày 20/4/2026.

- Trung tâm đã thực hiện đầy đủ, đúng quy định về chế độ chính sách cho cán bộ, viên chức, người lao động như tiền lương, tiền thưởng, ốm đau, thai sản. Trong 6 tháng đầu năm, đơn vị đã căn cứ Công văn số 5417/SYT-KHTC ngày 31/12/2025 của Sở Y tế về triển khai thực hiện các nội dung liên quan chế độ tiền thưởng, Trung tâm đã thực hiện chi trả lương, phụ cấp, chế độ Lễ, Tết và thưởng cho cán bộ, viên chức và người lao động đúng thời gian quy định. Việc chi trả lương cho CBVC-NLĐ được thực hiện đúng như Quy chế chi tiêu nội bộ đề ra đó là không quá ngày 10 hàng tháng. Các chế độ ốm đau, thai sản được giải quyết kịp thời, đúng quy định.

- Thực hiện kế hoạch số 1987/KH-SYT ngày 11/9/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về tăng cường kỷ luật, kỷ cương tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa (sau sắp xếp), Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa đã xây dựng Kế hoạch số 316/KH-YTNH ngày 26/02/2026 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026. Thực hiện Kế hoạch số 3406/KH-SYT ngày 13/5/2026 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Quyết định số 534/QĐ-TTg ngày 31/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ và Kết luận số 226-KL/TW ngày 11/12/2025 của Ban Bí thư về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế; Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa đã có Kế hoạch 876/KH-YTNH ngày 15/5/2026 để triển khai thực hiện. Đơn vị cũng đã thực hiện báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 534/QĐ-TTg ngày 31/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ và Kết luận số 226-KL/TW ngày 11/12/2025 của Ban Bí thư về chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động của Trung tâm trong 6 tháng đầu năm 2026 theo Báo cáo số 947/BC-YTNH ngày 02/6/2026.

- Thực hiện Kế hoạch số 1277/KH-SYT ngày 26/02/2026 của Sở Y tế về Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức và phát triển nhân lực Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa năm 2026, Trung tâm đã có Kế hoạch số 345/KH-YTNH ngày 04/3/2026 về Kế hoạch đào tạo và phát triển nhân lực y tế năm 2026. Căn cứ Kế hoạch số 2730/KH-SYT ngày 16/4/2026 của Sở Y tế về Kế hoạch đào tạo nhân lực y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030, Trung tâm đã có Kế hoạch số 801/KH-YTNH ngày 24/4/2026.

- Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở Y tế Khánh Hòa về việc triển khai Bộ công cụ đo lường, đánh giá kết quả, hiệu quả công việc (KPI); Trung tâm đã có các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo triển khai thực hiện tại đơn vị như: Quyết định 163/QĐ-YTNH về việc ban hành Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa trong đó đơn vị đã căn cứ Quy định số 1636-QĐ/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy về việc Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và Công văn số 500/SYT-TCHC ngày 23/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh. Hằng tháng đơn vị đều thực hiện trích xuất báo cáo gửi về Phòng Tổ chức-Hành chính, Sở Y tế theo đúng thời gian quy định.

- Trung tâm tiếp tục hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức thuộc Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa. Đơn vị đã căn cứ vào Quy định 1636-QĐ/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và các văn bản triển khai của Sở Y tế, ngày 11/8/2025 Trung tâm có ban hành Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 163/QĐ-YTNH. Hàng tháng, các đơn vị trực thuộc thực hiện đánh giá xếp loại cho từng cán bộ, viên chức, người lao động gửi về Phòng Tổ chức-Hành chính để tổng hợp và Hội đồng thi đua khen thưởng họp xét.

- Kế hoạch số 47/KH-YTNH ngày 09/01/2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa về Kế hoạch thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh” tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026; đơn vị đang triển khai thực hiện theo kế hoạch đề ra nhằm đáp ứng sự hài lòng của bệnh nhân và người nhà bệnh nhân. Trong tháng 5/2026, đơn vị đã tổ chức 03 lớp tập huấn về Quy tắc ứng xử và giao tiếp bằng mô hình AIDET cho toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động thuộc Trung tâm.

- Kế hoạch số 73/KH-YTNH ngày 27/01/2026 của Trung tâm Y tế Ninh Hòa về việc Chuyển đổi vị trí công tác năm 2026.

6. Cải cách tài chính công:

Đơn vị đã thực hiện 04/04 nhiệm vụ đạt 100% kế hoạch đề, cụ thể:

- Ngày 10/4/2026, Trung tâm có Quyết định số 411/QĐ-YTNH về việc giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2026 cho các Khoa, Phòng thuộc Trung tâm.

- Đơn vị thực hiện và chấp hành đúng các quy định pháp luật về quản lý và sử dụng ngân sách. Đã ban hành Quyết định số 17/QĐ-YTNH ngày 22/01/2026 về ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026. Thực hiện công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2026 Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 60/QĐ-YTNH ngày 02/3/2026; công khai quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước năm 2025 theo Quyết định số 407/QĐ-YTNH ngày 06/4/2026; công khai thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Quý I năm 2026 theo Quyết định số 410/QĐ-YTNH ngày 08/4/2026.

- Đã ban hành Kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026 theo Kế hoạch số 195/KH-YTNH ngày 29/01/2026. Báo cáo Kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025 theo Báo cáo số 130/BC-YTNH ngày 20/01/2026.

- Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã tiến hành báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025 theo Báo cáo số 217/BC-YTNH ngày 02/02/2026; Báo cáo số 806/BC-YTNH, ngày 24/4/2026 về kết quả tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý thời điểm 0h00 ngày 01/01/2026 theo đúng thời gian quy định. Đơn vị cũng ban hành Quy chế quản lý tài sản công tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 48/QĐ-YTNH ngày 03/02/2026.

7. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số:

Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã triển khai thực hiện 05/05 nhiệm vụ đạt 100% kế hoạch đã đề ra, cụ thể:

- Tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa đã thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin và triển khai các phần mềm trong tất cả hoạt động của đơn vị: quản lý, chuyên môn, công tác khám chữa bệnh, tài chính, thanh toán bảo hiểm y tế, nhân sự, tài sản, thống kê, báo cáo, ...;

- Tại Trung tâm đã thực hiện tốt việc quản lý, luân chuyển, xử lý văn bản đi và đến trên phần mềm quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan.

- Đơn vị luôn duy trì và tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí trong Bộ tiêu chí quản lý chất lượng bệnh viện. Trung tâm đã thực hiện tự kiểm tra, đánh giá chất lượng quý I/2026 theo Báo có số 818/BC-YTNH ngày 28/4/2026.

- Thực hiện Kế hoạch số 1155/KH-SYT ngày 13/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc Chuyển đổi số của Sở Y tế năm 2026, Trung tâm đã có Kế hoạch số 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026. Đơn vị đã và đang triển khai thực hiện việc chuyển đổi số: khám chữa bệnh bằng thẻ căn cước công dân, lập và quản lý hồ sơ sức khỏe cá nhân, ký đơn thuốc điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt, bệnh án điện tử, Hàng tháng đơn vị đều thực hiện báo cáo số liệu về triển khai đề án 06, kết quả triển khai bệnh án điện tử, kết quả triển khai đồng bộ dữ liệu chi phí KCB BHYT theo thời gian thực và thí điểm ký số dữ liệu XML và Kết quả thực hiện tuyên truyền Đề án “Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp”.

- Định kỳ hàng tháng đơn vị thực hiện báo cáo Kết quả triển khai Đề án “Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp” và Kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ và Nghị quyết số 48/NQ/TU ngày 20/02/2025 của BCH Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Thuận lợi

Được sự quan tâm chỉ đạo sâu sát của Lãnh đạo Sở Y tế Khánh Hòa trong việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính, Lãnh đạo Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa luôn đặt công tác CCHC là nhiệm vụ trọng tâm hàng đầu của đơn vị nên đã chỉ đạo các bộ phận từng bước củng cố, kiện toàn về tổ chức bộ máy và tổ chức triển khai, thực hiện công tác CCHC.

Công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật, văn bản chỉ đạo của cấp trên được thực hiện vào Ngày pháp luật, trên Wesbiste, trên đài truyền thanh nội bộ, trên Fanpage của Trung tâm cũng như lồng ghép trong các cuộc giao ban tại đơn vị.

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo tại đơn vị triển khai nghiêm túc theo đúng quy định.

Cán bộ, viên chức, người lao động của đơn vị thực hiện nghiêm túc quy tắc ứng xử; giao tiếp theo Thông tư số 07/2014/TT-BYT cũng như thực hiện tốt Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ và Quy chế Văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính; Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 14/5/2025 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, sợ trách nhiệm, làm việc cần chùng, không dám làm của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Kết luận số 226-KL/TW chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động.

2. Khó khăn

Để triển khai kế hoạch chuyển đổi số đơn vị vẫn còn một số khó khăn như cơ sở dữ liệu chưa thống nhất, máy móc chưa đáp ứng được với nhu cầu chuyển đổi số, việc mua sắm vẫn còn chậm, kinh phí đầu tư phục vụ công tác chuyển đổi số còn thấp, ...

Việc triển khai thanh toán không dùng tiền mặt có nhiều thay đổi tuy nhiên, một số bệnh nhân, người nhà bệnh nhân chưa quen với việc thanh toán qua thẻ.

3. Giải pháp

Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các văn bản pháp luật mới ban hành nói chung và công tác CCHC nói riêng cho cán bộ, viên chức, người lao động bằng nhiều hình thức nhằm nâng cao ý thức chấp hành nghiêm pháp luật và nhận thức đúng đắn về CCHC.

Đẩy mạnh ứng dụng các thành tựu khoa học, công nghệ, kỹ thuật vào chuyên môn.

Tăng cường chỉ đạo và triển khai thực hiện việc trao đổi văn bản điện tử trong hoạt động của đơn vị.

Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ CCHC, khen thưởng kịp thời đối với các bộ phận, cá nhân làm tốt và nhắc nhở, phê bình ngay đối với bộ phận, cá nhân còn những tồn tại, hạn chế và có biện pháp khắc phục.

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ của kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính để dần thay đổi nhận thức của người bệnh, người nhà người bệnh.

4. Kiến nghị

Cần thống nhất cơ sở dữ liệu giữa các cơ quan, ban ngành để thực hiện liên thông dữ liệu trong khám bệnh, chữa bệnh.

Đầu tư thêm kinh phí để đơn vị mua sắm thêm máy móc, thiết bị phục vụ cho công tác chuyển đổi số.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CCHC TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2026

Lãnh đạo đơn vị tiếp tục xác định CCHC là nhiệm vụ chính trị hàng đầu của đơn vị; tổ chức kiểm tra công tác CCHC tại các đơn vị trực thuộc theo đúng kế hoạch đề ra.

Trung tâm sẽ bám sát kế hoạch Cải cách hành chính, Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính để triển khai thực hiện và báo cáo theo đúng thời gian quy định.

Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo cũng như các nhiệm vụ cải cách hành chính trong năm 2026.

Đơn vị tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy nhân sự, đề án vị trí việc làm phù hợp với cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

Tham gia các lớp đào tạo, tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2026 do cấp có thẩm quyền tổ chức;

Tiếp tục phổ biến tuyên truyền các văn bản pháp luật mới ban hành, văn bản do cấp trên ban hành liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị nói chung và các văn bản liên quan đến công tác CCHC nói riêng; làm cho cán bộ, viên chức, người lao động nhận thức rõ và đầy đủ trách nhiệm của mình.

Tăng cường tuyên truyền trên đài truyền thanh nội bộ và truyền thanh xã/phường về các hướng dẫn, quyết định mới về phòng chống dịch bệnh, các bệnh theo mùa; cách thức, lợi ích khi thanh toán chi phí khám chữa bệnh không dùng tiền mặt; lợi ích việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến,... Phối hợp thực hiện viết bài, tin gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa ít nhất 1 bài/tháng.

Triển khai CCHC trong khám, chữa bệnh: nâng cao tinh thần, thái độ và chất lượng phục vụ của đội ngũ cán bộ, viên chức trong khám và điều trị bệnh nhân; quyết tâm xóa bỏ tình trạng cán bộ, viên chức thờ ơ, vô trách nhiệm, đùn đẩy trước những khó khăn, bức xúc của người bệnh, người nhà người bệnh.

Tiếp tục rà soát và xây dựng các quy trình, quy định nhằm cải tiến, nâng cao chất lượng bệnh viện, tăng cường kiểm tra việc kê đơn, bình bệnh án, tuân thủ đúng hướng dẫn chẩn đoán và điều trị, quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh;

Niềm yết và tuyên truyền, phổ biến về lợi ích của việc thực hiện giá dịch vụ y tế mới để người bệnh, người nhà người bệnh biết, hiểu và đồng thuận;

Tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý điều hành và trong khám, điều trị bệnh nhân. Tiếp tục triển khai thực hiện bệnh án điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt, ...

Tiếp tục triển khai thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện Quy chế dân chủ, Quy tắc ứng xử của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh và người dân.

Trên đây là kết quả công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa. Trân trọng/.

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);
- Lãnh đạo TTYT (VBĐT);
- Các Khoa, Phòng (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tiến Khoa

Phụ lục I
KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2026

T T	Nhiệm vụ theo kế hoạch	Thời gian theo kế hoạch	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
I. CHỈ ĐẠO, QUẢN LÝ ĐIỀU HÀNH VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CCHC HOÀN THÀNH 08/11 NHIỆM VỤ ĐẠT 72,7% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:				
1	Xây dựng Kế hoạch CCHC của Trung tâm năm 2026	Trong 30 ngày kể từ ngày Sở Y tế ban hành Kế hoạch	Kế hoạch số 866/KH-YTNH ngày 13/5/2026. Kế hoạch của Sở Y tế ngày 06/5/2026	
2	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra CCHC	Quý I/2026	Kế hoạch số 317/KH-YTNH ngày 26/02/2026	
3	Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền CCHC	Quý I/2026	Kế hoạch số 255/KH-YTNH ngày 06/02/2026	
4	Tổng kết công tác CCHC năm 2025 và triển khai công tác CCHC năm 2026	Quý II/2026	Đơn vị sẽ thực hiện Tổng kết công tác CCHC năm 2025 và triển khai công tác CCHC năm 2026 vào ngày 16/4/2026, lồng ghép trong sơ kết công tác quý I/2026	
5	Tổ chức khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập của Trung tâm	Trong năm 2026	Trung tâm đã triển khai tổ chức khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng quý I/2026 theo Báo cáo số 731/BC-YTNH ngày 09/4/2026 về Kết quả khảo sát hài lòng người bệnh nội trú Quý I năm 2026; Báo cáo 733/BC-YTNH ngày 09/4/2026 về Kết quả khảo sát hài lòng người bệnh ngoại trú quý I năm 2026	
6	Chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ, công việc được Sở Y tế giao trong	Trong năm 2026	Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã triển khai thực hiện 4/4 nhiệm vụ, công việc mà Sở Y tế đã giao trên hệ thống nhắc việc trước thời gian quy định, cụ thể:	

	năm 2026		<p>1. Công văn số 19/SYT-NVY yêu cầu báo cáo ngày 10/01/2026, đơn vị đã có Báo cáo số 54/BC-YTNH ngày 09/01/2026 về các trường hợp tai nạn lao động được khám và điều trị năm 2025;</p> <p>2. Công văn số 255/SYT-KHTC yêu cầu báo cáo ngày 16/01/2026, đơn vị đã có Công văn số 90/YTNH-TCKT ngày 14/01/2026 về báo cáo tình hình quản lý và sử dụng viện trợ năm 2025;</p> <p>3. Công văn số 4068/SYT-TCHC yêu cầu báo cáo ngày 12/6/2026, đơn vị đã có Công văn số 957/YTNH-TCHC ngày 04/6/2026 về báo cáo xây dựng kế hoạch biên chế viên chức năm 2027;</p> <p>4. Công văn số 4069/SYT-KHTC yêu cầu báo cáo ngày 08/6/2026, đơn vị đã có Công văn số 64/YTNH-TCKT ngày 05/6/2026 về lập phương án sắp xếp các cơ sở nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 03/2025/NĐ-CP.</p>	
7	Tham gia tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2026 (nếu có lớp tập huấn do cơ quan có thẩm quyền tổ chức)	Trong năm 2026	Đơn vị chưa cử cán bộ tham gia lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2026 vì cấp có thẩm quyền chưa tổ chức thực lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC	
8	Triển khai tự đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác CCHC của đơn vị trong năm 2026	Tháng 11/2026	Nhiệm vụ tổ chức tự đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác CCHC của đơn vị năm 2026 sẽ thực hiện vào tháng 11/2026	
9	Báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC định kỳ của Trung tâm	Theo quy định của Sở Y tế (10/3, 10/6, 10/9 và 30/11)	Trung tâm thực hiện báo cáo quý I/2026 theo báo cáo số 363/BC-YTNH ngày 06/3/2026, 6 tháng trước ngày 10/6/2026	

10	Kiện toàn Ban chỉ đạo CCHC, sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện CCHC (nếu có sự thay đổi)	Khi cần sửa đổi bổ sung	Đơn vị chưa có sự thay đổi về nhân sự Ban chỉ đạo CCHC nên vẫn thực hiện theo Quyết định số 349/QĐ-YTNH ngày 07/11/2025 và quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo theo Quyết định 350/QĐ-YTNH ngày 07/11/2025	
11	Xây dựng, triển khai thực hiện sáng kiến hoặc giải pháp mới trong công tác cải cách hành chính	Trong năm 2026	Đơn vị đã có Công văn số 951/YTNH-TCHC ngày 03/6/2026 về đề xuất các mô hình, sáng kiến, giải pháp trong cải cách hành chính năm 2026	

II. CẢI CÁCH THỂ CHẾ, HOÀN THÀNH 05/05 NHIỆM VỤ ĐẠT 100% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:

01	Tham gia góp ý cho các văn bản quy phạm pháp luật do cấp trên yêu cầu	Trong năm 2026	<p>Trung tâm đã thực hiện tham gia góp ý Phương án phân bổ số lượng người làm việc trong các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã theo Công văn số 68/YTNH-TCHC ngày 12/01/2026; góp ý dự thảo Đề án phát triển hệ thống cấp cứu ngoài viện tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 243/YTNH-KHNV ngày 05/02/2026; góp ý dự thảo Nghị định quy định biện pháp tổ chức quản lý người bị áp dụng biện pháp tư pháp bắt buộc chữa bệnh theo Công văn số 258/YTNH-KHNV ngày 09/02/2026; góp ý dự thảo Tờ trình và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyển giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 288/YTNH-TCHC ngày 13/02/2026; góp ý Dự thảo Thông tư quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế theo Công văn số 346/YTNH-KD ngày 04/03/2026; góp ý Phương án phân bổ số lượng người làm việc trong các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã (lần 2) theo Công văn 622/YTNH-KHNV ngày</p>	
----	---	----------------	---	--

			<p>06/3/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch thực tập phương án chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia tại Nhà máy đường Ninh Hòa thuộc Công ty Cổ phần xuất Nhập Khẩu AgriS Ninh Hòa theo Công văn 603/YTNH-TCHC ngày 13/3/2026; góp ý dự thảo Đề án hợp tác phát triển điều trị chuyên sâu lĩnh vực y tế giữa khối bệnh viện tư nhân và bệnh viện công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026- 2030 theo Công văn 622/YTNH-KHNV ngày 18/3/2026; phối hợp tham gia ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Chiến lược chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2025- 2030 theo Công văn 648/YTNH-KHNV ngày 23/3/2026; phối hợp góp ý kiến đối với dự thảo Thông tư hướng dẫn về giám định tư pháp trong lĩnh vực chuyên môn thuộc lĩnh vực y tế theo Công văn 654/YTNH-KHNV ngày 24/3/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai Chương trình “Can thiệp giảm tử vong trẻ em dưới 5 tuổi giai đoạn 2026-2030” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 666/YTNH-KHNV ngày 27/3/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình Củng cố, phát triển và nâng cao chất lượng dịch vụ kế hoạch hóa gia đình giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 667/YTNH-KHNV ngày 27/3/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định khung tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với đơn vị sự nghiệp công lập và viên chức theo Công văn số 673/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định về hợp đồng công việc trong đơn vị sự nghiệp công lập theo Công văn số 674/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; góp ý danh mục kỹ thuật tại Phụ lục số 02 Thông tư 23/2024/TT-BYT theo Công văn 712/YTNH-KHNV ngày 06/4/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch Kiểm soát mắt cân bằng giới tính khi sinh giai đoạn</p>	
--	--	--	---	--

			<p>2026- 2030 tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 717/YTNH-KHNV ngày 06/4/2026; góp ý dự thảo Quyết định ban hành Phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai trên địa bàn phường Đông Ninh Hòa năm 2026 theo Công văn 804/YTNH-KHNV ngày 24/4/2026; góp ý dự thảo Đề án phát triển một số lĩnh vực chuyên ngành đạt chuyên sâu kỹ thuật cao tại Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn 808/YTNH-KHNV ngày 24/4/2026; góp ý dự thảo quyết định ban hành danh mục mã loại hình KCB và danh mục mã khoa theo Công văn 849/YTNH-KHNV ngày 07/5/2026; góp ý dự thảo Đề án nâng cao, cải thiện chất lượng khám bệnh, chữa bệnh thông qua việc tăng cường giám sát, chuyển giao kỹ thuật giữa các tuyến giai đoạn 2026-2030 theo Công văn 860/YTNH-KHNV ngày 12/5/2026; góp ý dự thảo Nghị định quy định vị trí việc làm viên chức và cung cấp thông tin xây dựng quy định vị trí việc làm viên chức làm công tác Kỹ thuật thiết bị y tế theo Công văn 882/YTNH-TCHC ngày 18/5/2026; góp ý dự thảo Kế hoạch Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Công văn 914/YTNH-KHNV ngày 26/5/2026; góp ý dự thảo KHHĐ phòng chống ung thư vú, ung thư cổ tử cung trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026- 2035 theo Công văn 916/YTNH-KHNV ngày 26/5/2026; góp ý dự thảo thông tư quy định danh mục liên thông theo Công văn 918/YTNH-KHNV ngày 26/5/2026; góp ý đối với danh mục kỹ thuật sửa đổi, bổ sung của Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế theo Công văn số 939/YTNH-KHNV ngày 01/6/2026; tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch biệt phái viên chức bác sĩ từ các bệnh viện về công tác tại trạm y tế cấp xã trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 952/YTNH-TCHC, ngày 03/6/2026.</p>	
--	--	--	--	--

02	Xây dựng các quy định, quy chế nội bộ để tổ chức, hoạt động tại đơn vị	Trong năm 2026	Trong 6 tháng đầu năm 2026, Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Điện quang theo Quyết định số 445/QĐ-YTNH ngày 06/5/2026; Quy trình kỹ thuật về chuyên ngành Da liễu theo Quyết định số 446/QĐ-YTNH ngày 06/5/2026; Quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh nội khoa, chuyên ngành nội tim mạch theo Quyết định số 448/QĐ-YTNH ngày 07/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Tai Mũi Họng theo Quyết định số 449/QĐ-YTNH ngày 07/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Ngoại khoa theo Quyết định số 450/QĐ-YTNH ngày 07/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi chức năng theo Quyết định số 451/QĐ-YTNH ngày 08/5/2026; Quy trình kỹ thuật chuyên ngành Sản phụ khoa theo Quyết định số 456/QĐ-YTNH ngày 21/5/2026; Quy trình kỹ thuật về chuyên ngành Xét nghiệm theo Quyết định số 457/QĐ-YTNH ngày 21/5/2026; Quy chế bảo vệ bí mật Nhà nước của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 458/QĐ-YTNH ngày 21/5/2026.	
03	Kế hoạch Nâng cao Chỉ số Đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026	Khi có Kế hoạch của Sở Y tế	Kế hoạch số 305/KH-YTNH ngày 24/02/2026 về Nâng cao Chỉ số Đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026.	
04	Xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2026	Khi có Kế hoạch của Sở Y tế	Kế hoạch số 295/KH-YTNH ngày 23/02/2026 về theo dõi việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật và việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa.	

05	Tham gia góp ý Nghị quyết của Hội đồng Nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyển giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030	Trong năm 2026	Đơn vị đã tham gia góp ý Nghị quyết của Hội đồng Nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyển giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030 theo Công văn số 288/YTNH-TCHC ngày 13/02/2026	
III. CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH, HOÀN THÀNH 03/03 NHIỆM VỤ ĐẠT 100% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:				
01	Tiếp tục rà soát, đề xuất và niêm yết các thủ tục, quy trình thực hiện tại đơn vị bằng nhiều hình thức	Trong năm 2026	<p>Thực hiện Quyết định số 44/QĐ-SYT ngày 20 tháng 01 năm 2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về ban hành Kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành chính của Sở Y tế năm 2026; Trung tâm đã ban hành kế hoạch 289/KH-YTNH ngày 13/02/2026 về Kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2026.</p> <p>Đơn vị đã tiến hành rà soát, ban hành các quy trình chuyên môn thực hiện tại đơn vị nhằm đảm bảo an toàn cho người bệnh, rút ngắn thời gian chờ đợi, như: quy trình khám bệnh ngoại trú; quy trình khám sức khỏe và quy trình cấp giấy nghỉ ốm hưởng BHXH; Quy trình xét nghiệm, Các quy trình, quy định này đều được niêm yết ở những nơi dễ thấy, trên Webiste, Fanpage của đơn vị, truyền thông trên đài truyền thanh nội bộ, thông qua sinh hoạt hội đồng người bệnh, ... Tại đơn vị có tổ chăm sóc khách hàng để hướng dẫn, hỗ trợ bệnh nhân và người nhà bệnh nhân trong công tác khám và điều trị.</p>	

02	Triển khai số hóa hồ sơ, giấy tờ trong khám bệnh, chữa bệnh	Trong năm 2026	Triển khai số hóa hồ sơ, giấy tờ trong khám bệnh, chữa bệnh: đơn vị đã thực hiện triển khai ký đơn thuốc điện tử, thực hiện khám chữa bệnh bằng thẻ căn cước công dân, lập và quản lý hồ sơ sức khỏe cá nhân, ... Hàng tháng đơn vị đều thực hiện báo cáo số liệu về triển khai đề án 06, kết quả triển khai bệnh án điện tử, kết quả triển khai đồng bộ dữ liệu chi phí KCB BHYT theo thời gian thực và thí điểm ký số dữ liệu XML và Kết quả thực hiện tuyên truyền Đề án “Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp”. Trung tâm đang triển khai bệnh án điện tử, đây là nhiệm vụ đột phá của đơn vị trong năm 2026.	
03	Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân đối với thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết	Trong năm 2026	Thực hiện tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của tổ chức, cá nhân tại đơn vị được thực hiện thường xuyên. Ở các Khoa, Phòng, Trạm đều có hòm thư góp ý, niêm yết số điện thoại đường dây nóng, số điện thoại y, bác sĩ, điều dưỡng trực để người bệnh, người nhà người bệnh liên lạc khi cần thiết. Trong 6 tháng đầu năm đơn vị không nhận được ý kiến phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân đối với thủ tục hành chính của đơn vị.	
IV. CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY, HOÀN THÀNH 05/05 NHIỆM VỤ ĐẠT 100% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:				
01	Tiếp tục rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy của đơn vị theo các văn bản quy định hiện hành	Trong năm 2026	Thực hiện Công văn số 412/SYT-TCHC ngày 16/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc xây dựng Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực thành Bệnh viện đa khoa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; Trung tâm đã xây dựng Đề án số 149/ĐA-YTNH ngày 22/01/2026 về Đề án Tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện đa khoa Ninh Diêm và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và Tờ trình số 159/TTr-YTNH ngày	

			23/01/2026 về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện Đa khoa Ninh Diêm và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức. Thực hiện Công văn số 2841/SYT-TCHC ngày 21/4/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc điều chỉnh Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực thành Bệnh viện Đa khoa trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, Trung tâm đã có Công văn số 794/YTNH-TCHC ngày 22/4/2026 về điều chỉnh Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện Đa khoa Ninh Diêm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức theo hướng dẫn, chỉ đạo của Sở Y tế Khánh Hòa.	
02	Tiếp tục hoàn thiện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của đơn vị	Khi có Quyết định của cơ quan có thẩm quyền về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đơn vị	Đơn vị đang tiếp tục triển khai các quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức theo Quyết định 105/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 đến khi cấp có thẩm quyền phê duyệt cơ cấu tổ chức mới cho đơn vị.	
03	Sắp xếp, tổ chức và phân bổ số người làm việc tại Khoa, Phòng	Trong năm 2026	Việc sắp xếp, tổ chức và phân công số người làm việc tại các Khoa, Phòng, tổ chức thuộc Trung tâm: Đơn vị đã căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa thành Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa trực thuộc Sở Y tế. Thực hiện Công văn số 5274/SYT-TCHC ngày 30/12/2025 của Sở Y tế về việc xây dựng phương án phân bổ số lượng người làm việc bàn giao về Trạm Y tế xã, phường, Trung tâm đã có Công văn số 07/YTNH-TCHC ngày 05/01/2026 về xây dựng phương án phân bổ số lượng người	

			làm việc bàn giao về Trạm Y tế xã, phường. Sau khi chuyển giao nhân lực về Trạm Y tế, Trung tâm đã có Quyết định 414/QĐ-YTNH ngày 14/4/2026 về việc bố trí nhân lực các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa.	
04	Tiếp tục hoàn thiện vị trí việc làm của Trung tâm theo đúng quy định hiện hành	Trong năm 2026	Trung tâm đã xây dựng Đề án số 181/ĐA-YTNH về Vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa và Tờ trình 182/TTr-YTNH về phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa trình Sở Y tế và đơn vị tiếp tục duy trì tổ chức thực hiện theo đề án vị trí việc này đến khi cấp có thẩm quyền kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức mới cho đơn vị.	
05	Tiếp tục duy trì các quy chế phối hợp đã ban hành, đề xuất phương án phối hợp khác (nếu có phát sinh)	Trong năm 2026	Ngày 10/02/2026, Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa và Công an phường Đông Ninh Hòa đã tiến hành ký kết Quy chế phối hợp giữa Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa và Công an phường Đông Ninh Hòa về công tác đảm bảo an ninh, trật tự và lĩnh vực y tế theo Quy chế số 263/QCPH-TTYT-CADNH.	
V. CẢI CÁCH CHẾ ĐỘ CÔNG VỤ, HOÀN THÀNH 11/11 NHIỆM VỤ ĐẠT 100% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:				
01	Tiếp tục triển khai các văn bản chỉ đạo về cán bộ, viên chức, người lao động	Trong năm 2026	Đơn vị đã triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản chỉ đạo về công tác cán bộ như: thực hiện Công văn số 5274/SYT-TCHC ngày 30/12/2025 của Sở Y tế về việc xây dựng phương án phân bổ số lượng người làm việc bàn giao về Trạm Y tế xã, phường, đơn vị có văn bản số 07/YTNH-TCHC ngày 05/01/2026; thực hiện Công văn số 115/SYT-TCHC ngày 08/01/2026 của Sở Y tế về việc tham gia góp ý Phương án phân bổ số lượng người làm việc trong các Trạm Y tế xã, phường trực thuộc Ủy ban Nhân dân cấp xã, đơn vị có văn bản số 68/YTNH-TCHC ngày 12/01/2026; thực hiện Công	

			<p>văn số 609/SYT-TCHC ngày 23/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc chỉ đạo, đôn đốc công tác bàn giao Trạm Y tế xã phường về UBND cấp xã quản lý, đơn vị có Công văn số 167/YTNH-TCHC ngày 26/01/2026 về phối hợp trong công tác bàn giao Trạm Y tế về UBND cấp xã quản lý; Thực hiện Công văn số 696/SYT-TCHC ngày 28/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả chính sách, chế độ đối với CCVC do sắp xếp TCBM của hệ thống chính trị và chính sách tinh giản biên chế năm 2025, đơn vị có Công văn số 187/YTNH-TCHC ngày 29/01/2026; Thực hiện Công văn số 907/YTNH-TCHC ngày 04/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc khẩn trương rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, đơn vị có Công văn số 246/YTNH-TCHC ngày 05/02/2026 triển khai đến các khoa, phòng, đơn vị trực thuộc và Công văn số 256/YTNH-TCHC ngày 06/02/2026 để báo cáo kết quả triển khai về Sở Y tế; Thực hiện Công văn số 1138/SYT-TCHC ngày 13/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc rà soát, báo cáo tình hình nhân sự Trạm Y tế thuộc UBND cấp xã, đơn vị có Công văn số 293/YTNH-TCHC ngày 23/02/2026; Thực hiện Công văn số 1187/SYT-TCHC ngày 19/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa, Trung tâm đã có công văn số 302/YTNH-TCHC ngày 24/02/2026 về việc triển khai nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao. tham gia ý kiến dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định khung tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với đơn vị sự nghiệp công lập và viên chức theo Công văn số 673/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; tham gia ý kiến dự thảo Nghị định về hợp đồng công việc trong đơn vị sự nghiệp công lập theo Công văn số 674/YTNH-TCHC ngày 27/3/2026; Thực hiện Công văn số 2764/SYT-TCHC ngày 17/04/2026 của Sở Y tế Khánh</p>	
--	--	--	---	--

			Hòa về việc xây dựng kế hoạch biên chế công chức và kế hoạch số lượng người làm việc năm 2027, Trung tâm có Công văn số 822/YTNH-TCHC ngày 28/4/2026; Thực hiện Công văn số 2920/SYT-TCHC ngày 23/4/2026 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2026, đơn vị có Công văn số 825/YTNH-TCHC ngày 29/4/2026; Thực hiện Công văn số 3034/SYT-KHTC ngày 28/4/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc tổng kết Nghị quyết số 26-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XI, đơn vị có Công văn 829/YTNH-TCHC ngày 04/5/2026; Thực hiện Công văn số 3007/SYT-TCHC ngày 28/04/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc đánh giá tổ chức thi hành Thông tư số 03/2023/TT-BYT đối với Trạm Y tế và xin ý kiến vị trí việc làm tại Trạm Y tế trong dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 03/2023/TT-BYT, đơn vị có Công văn số 834/YTNH-TCHC ngày 05/5/2026; Thực hiện Công văn số 3155/SYT-TCHC ngày 05/05/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc báo cáo tình hình nhân lực y tế, đơn vị có Công văn số 886/YTNH-TCHC ngày 19/5/2026.	
02	Tiếp tục triển khai cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm (sau khi Đề án được phê duyệt)	Sau khi Đề án vị trí việc làm được phê duyệt	Đơn vị tiếp tục triển khai thực hiện cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm mà đơn vị trình Sở Y tế theo Đề án số 181/ĐA-YTNH ngày 18/7/2025. Trung tâm đã bố trí nhân lực theo đúng vị trí việc làm và số lượng người làm việc của đơn vị được giao. 100% CBVC-LĐ được bố trí phù hợp với bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm.	
03	Rà soát và thực hiện theo đúng quy định, quy trình về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đối với Trưởng, phó các đơn vị	Trong năm 2026	Trung tâm đã tiến hành làm quy trình bổ nhiệm và bổ nhiệm lại cho Phó, Trưởng các Khoa, Phòng, tổ chức thuộc Trung tâm theo đúng quy định. Trong 6 tháng đầu năm 2026, Trung tâm Y tế đã tiến hành quy trình bổ nhiệm lại 02 Trưởng Khoa, 01 Phó Trưởng Phòng và 03 Điều dưỡng trưởng khoa.	

04	<p>Tiếp tục rà soát cập nhật kịp thời thông tin cán bộ, viên chức, người lao động trên phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh bảo đảm đồng bộ dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia theo nguyên tắc “Đúng, đủ, sạch, sống”</p>	<p>Trong năm 2026</p>	<p>Hằng tháng đơn vị đều rà soát và cập nhật kịp thời các thông tin cán bộ, viên chức, người lao động trên phần mềm quản lý cán bộ, công chức theo đúng nguyên tắc “Đúng, đủ, sạch, sống”. Thực hiện Công văn số 907/SYT-TCHC ngày 04/02/2026 về việc khẩn trương phối hợp rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, đơn vị đã triển khai đến toàn thể viên chức thuộc Trung tâm tiến hành rà soát, cập nhật, bổ sung và 100% viên chức của Trung tâm đã cập nhật đầy đủ 109 trường thông tin theo trên hệ thống phần mềm quản lý CBCCV. Đơn vị cũng đã có công văn số 257/YTNH-TCHC ngày 06/02/2026 báo cáo Sở Y tế kết quả rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. Thực hiện Công văn số 2612/SYT-TCHC ngày 13/04/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc khẩn trương kiểm tra và báo cáo việc cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức trên Phần mềm VNPT của tỉnh, đơn vị đã có Báo cáo số 783/BC-YTNH ngày 20/4/2026.</p>	
05	<p>Triển khai thực hiện các chế độ, chính sách cho cán bộ, viên chức theo đúng quy định hiện hành</p>	<p>Trong năm 2026</p>	<p>Trung tâm đã thực hiện đầy đủ, đúng quy định về chế độ chính sách cho cán bộ, viên chức, người lao động như tiền lương, tiền thưởng, ốm đau, thai sản. Trong 6 tháng, đơn vị đã căn cứ Công văn số 5417/SYT-KHTC ngày 31/12/2025 của Sở Y tế về triển khai thực hiện các nội dung liên quan chế độ tiền thưởng, Trung tâm đã thực hiện chi trả lương, phụ cấp, chế độ Lễ, Tết và thưởng cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đúng thời gian quy định. Việc chi trả lương cho CBVC-NLĐ được thực hiện đúng như Quy chế chi tiêu nội bộ đề ra đó là không quá ngày 10 hàng tháng. Các chế độ ốm đau, thai sản được giải quyết kịp thời, đúng quy định</p>	

06	Tiếp tục triển khai thực hiện quy định về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính	Trong năm 2026	<p>Thực hiện kế hoạch số 1987/KH-SYT ngày 11/9/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về tăng cường kỷ luật, kỷ cương tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa (sau sắp xếp), Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa đã xây dựng Kế hoạch số 316/KH-YTNH ngày 26/02/2026 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026. Thực hiện Kế hoạch số 3406/KH-SYT ngày 13/5/2026 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Quyết định số 534/QĐ-TTg ngày 31/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ và Kết luận số 226-KL/TW ngày 11/12/2025 của Ban Bí thư về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế; Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa đã có Kế hoạch 876/KH-YTNH ngày 15/5/2026 để triển khai thực hiện. Đơn vị cũng đã thực hiện báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 534/QĐ-TTg ngày 31/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ và Kết luận số 226-KL/TW ngày 11/12/2025 của Ban Bí thư về chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động của Trung tâm trong 6 tháng đầu năm 2026 theo Báo cáo số 947/BC-YTNH ngày 02/6/2026.</p>	
07	Xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, phát triển nguồn nhân lực năm 2026	Quý I/2026	<p>Thực hiện Kế hoạch số 1277/KH-SYT ngày 26/02/2026 của Sở Y tế về Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức và phát triển nhân lực Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa năm 2026, Trung tâm đã có Kế hoạch số 345/KH-YTNH ngày 04/3/2026 về Kế hoạch đào tạo và phát triển nhân lực y tế năm 2026. Căn cứ Kế hoạch số 2730/KH-SYT ngày 16/4/2026 của Sở Y tế về Kế hoạch đào tạo nhân lực y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030, Trung tâm đã có Kế hoạch số 801/KH-YTNH ngày 24/4/2026.</p>	

08	Tiếp tục triển khai đồng bộ, có hiệu quả phương thức đánh giá cán bộ, viên chức, người lao động thông qua Bộ công cụ đo lường, đánh giá hiệu quả công việc (KPI)	Trong năm 2026	Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở Y tế Khánh Hòa về việc triển khai Bộ công cụ đo lường, đánh giá kết quả, hiệu quả công việc (KPI); Trung tâm đã có các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo triển khai thực hiện tại đơn vị như: Quyết định 163/QĐ-YTNH về việc ban hành Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa trong đó đơn vị đã căn cứ Quy định số 1636-QĐ/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy về việc Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và Công văn số 500/SYT-TCHC ngày 23/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh. Hằng tháng đơn vị đều thực hiện trích xuất báo cáo gửi về Phòng Tổ chức-Hành chính, Sở Y tế theo đúng thời gian quy định.	
09	Hướng dẫn và tổ chức thực hiện đánh giá cán bộ, viên chức, người lao động	Trong năm 2026	Trung tâm tiếp tục hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức thuộc Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa. Đơn vị đã căn cứ vào Quy định 1636-QĐ/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và các văn bản triển khai của Sở Y tế, ngày 11/8/2025 Trung tâm có ban hành Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 163/QĐ-YTNH. Hằng tháng, các đơn vị trực thuộc thực hiện đánh giá xếp loại cho từng cán bộ, viên chức, người lao động gửi về Phòng Tổ chức-Hành chính để tổng hợp và Hội đồng thi đua khen thưởng họp xét.	

10	Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ hướng tới sự hài lòng người bệnh”	Trong năm 2026	Kế hoạch số 47/KH-YTNH ngày 09/01/2026 của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa về Kế hoạch thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh” tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026. Trong tháng 5/2026, đơn vị tổ chức 03 lớp tập huấn về Quy tắc ứng xử, giao tiếp theo mô hình AIDET cho toàn thể cán bộ, viên chức người lao động.	
11	Xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2026	Trong năm 2026	Kế hoạch số 73/KH-YTNH ngày 27/01/2026 của Trung tâm Y tế Ninh Hòa về việc Chuyển đổi vị trí công tác năm 2026. Hằng tháng đơn vị đều báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế theo đúng thời gian quy định.	

VI. CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG, HOÀN THÀNH 04/04 NHIỆM VỤ ĐẠT 100% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:

01	Kế hoạch giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2026 cho các đơn vị	Trong năm 2026	Ngày 10/4/2026, Trung tâm có Quyết định số 411/QĐ-YTNH về việc giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2026 cho các Khoa, Phòng thuộc Trung tâm.	
02	Thực hiện và chấp hành quy định pháp luật về quản lý và sử dụng ngân sách	Trong năm 2026	Đơn vị thực hiện và chấp hành đúng các quy định pháp luật về quản lý và sử dụng ngân sách. Đã ban hành Quyết định số 17/QĐ-YTNH ngày 22/01/2026 về ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026. Thực hiện công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2026 Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 60/QĐ-YTNH ngày 02/3/2026. Công khai quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước năm 2025 theo Quyết định số 407/QĐ-YTNH ngày 06/4/2026; công khai thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Quý I năm 2026 theo Quyết định số 410/QĐ-YTNH ngày 08/4/2026.	

03	Xây dựng và ban hành chương trình hành động thực hành tiết kiệm, chống lãng phí	Trong năm 2026	Đã ban hành Kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026 theo Kế hoạch số 195/KH-YTNH ngày 29/01/2026. Báo cáo Kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025 theo Báo cáo số 130/BC-YTNH ngày 20/01/2026.
04	Rà soát công tác quản lý, sử dụng tài sản công	Trong năm 2026	Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã tiến hành báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025 theo Báo cáo số 217/BC-YTNH ngày 02/02/2026; Báo cáo số 806/BC-YTNH, ngày 24/4/2026 về kết quả tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý thời điểm 0h00 ngày 01/01/2026 đúng thời gian quy định. Đơn vị cũng ban hành Quy chế quản lý tài sản công tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa theo Quyết định số 48/QĐ-YTNH ngày 03/02/2026.

VII. XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ, CHÍNH QUYỀN SỐ, HOÀN THÀNH 04/04 NHIỆM VỤ ĐẠT 100% KẾ HOẠCH, CỤ THỂ:

01	Duy trì tổ chức thực hiện việc ứng dụng CNTT trong tất cả các hoạt động y tế: quản lý, chuyên môn và trọng tâm trong công tác khám bệnh, chữa bệnh, thanh toán BHYT	Trong năm 2026	Tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa đã thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin và triển khai các phần mềm trong tất cả hoạt động của đơn vị: quản lý, chuyên môn, công tác khám chữa bệnh, tài chính, thanh toán bảo hiểm y tế, nhân sự, tài sản, thống kê, báo cáo, ...;
02	Tiếp tục thực hiện sử dụng hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan	Trong năm 2026	Đơn vị thực hiện tốt việc quản lý, luân chuyển, xử lý văn bản đi và đến trên phần mềm quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan.

03	Duy trì, triển khai thực hiện quản lý chất lượng theo Bộ tiêu chí quản lý chất lượng	Tháng 3, 6, 9 và 12/2026	Đơn vị luôn duy trì và tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí trong Bộ tiêu chí quản lý chất lượng bệnh viện. Thực hiện tự kiểm tra theo quý và báo cáo kết quả tự kiểm tra về Sở Y tế theo đúng thời gian quy định. Kế hoạch số 211/KH-YTNH ngày 30/01/2026 về kế hoạch kiểm tra chất lượng năm 2025 và đơn vị đã có Báo cáo số 237/BC-YTNH ngày 04/02/2026 văn bản số 351/YTNH-KHNV về báo cáo kết quả tự kiểm tra chất lượng năm 2025 theo đó, đơn vị duy trì mức điểm là 3,72/5 điểm. Trung tâm đã thực hiện tự kiểm tra, đánh giá chất lượng quý I/2026 theo Báo cáo số 818/BC-YTNH ngày 28/4/2026.	
04	Triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của Sở Y tế	Trong năm 2026	Thực hiện Kế hoạch số 1155/KH-SYT ngày 13/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc Chuyển đổi số của Sở Y tế năm 2026, Trung tâm đã có Kế hoạch số 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026. Đơn vị đã và đang triển khai thực hiện việc chuyển đổi số: khám chữa bệnh bằng thẻ căn cước công dân, lập và quản lý hồ sơ sức khỏe cá nhân, ký đơn thuốc điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt, bệnh án điện tử, Hàng tháng đơn vị đều thực hiện báo cáo số liệu về triển khai đề án 06, kết quả triển khai bệnh án điện tử, kết quả triển khai đồng bộ dữ liệu chi phí KCB BHYT theo thời gian thực và thí điểm ký số dữ liệu XML và Kết quả thực hiện tuyên truyền Đề án “Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp”. Trung tâm cũng đã xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số năm 2026 theo Kế hoạch số 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026.	

05	<p>Triển khai và báo cáo Kết quả triển khai Đề án “Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp” và Kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ và Nghị quyết số 48/NQ/TU ngày 20/02/2025 của BCH Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia</p>	Hàng tháng	<p>Thực hiện Kế hoạch số 460/KH-SYT ngày 19/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026, Trung tâm đã có kế hoạch số 199/KH-YTNH ngày 30/01/2026. Định kỳ hàng tháng đơn vị thực hiện báo cáo cụ thể: Tháng 1 theo Báo cáo số 87/BC-YTNH ngày 14/01/2026; Tháng 2 theo Báo cáo số 284/BC-YTNH ngày 12/02/2026; Tháng 3 theo Báo cáo số 609/BC-YTNH ngày 13/3/2026; Tháng 4 theo Báo cáo số 765/BC-YTNH ngày 16/4/2026; Tháng 5 theo Báo cáo số 869/BC-YTNH ngày 14/5/2026;</p>	
----	--	------------	--	--

Phụ lục II
KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2026

ST T	Nội dung	Kết quả		Giải trình, thuyết minh	Tài liệu kiểm chứng
		Đã thực hiện	Chưa thực hiện		
1	Kế hoạch tuyên truyền CCHC	Kế hoạch số 255/KH-YTNH ngày 06/02/2026		Tuyên truyền trong Hội nghị giao ban tháng 3/2026; tại hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026 (lồng ghép trong sơ kết công tác y tế quý I/2026)	Kế hoạch số 255 ngày 06/02/2026
2	Triển khai thực hiện và báo cáo kết quả	Thực hiện báo cáo quý I lồng ghép trong báo cáo báo cáo CCHC quý I/2026		Báo cáo công tác CCHC quý I năm 2026 theo báo cáo 363/BC-YTNH ngày 06/3/2026, báo cáo 6 tháng đầu năm.	Báo cáo 363/BC-YTNH ngày 06/3/2026
3	Tuyên truyền cho CBVC-LĐ	Tuyên, quán triệt Kế hoạch CCHC của Sở Y tế, các văn bản chỉ đạo, điều hành CCHC Trung tâm, các văn bản quy phạm pháp luật, các Chỉ thị, Nghị quyết; Chương trình hành động, ...		Tuyên truyền các kế hoạch của Sở Y tế về công tác CCHC: Quyết định số 61/QĐ-SYT về ban hành kế hoạch CCHC năm 2026; Quyết định số 44/QĐ-SYT ban hành kế hoạch kiểm soát TTHC; Kế hoạch số 906/KH-SYT về tuyên truyền CCHC; Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số	Hội nghị giao ban tháng 01, 02, 03, 04, 05, 06/2026; Đăng trên Website của Trung tâm mục CCHC; Fanpage của Trung tâm;

			<p>55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa; Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 21/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 1667/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Khánh Hòa năm 2025; Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về tăng trưởng kinh tế hai con số giai đoạn 2025-2030;</p> <p>Các kế hoạch về công tác CCHC của Trung tâm như: Kế hoạch số 209/KH-YTNH về Kế hoạch CCHC; Kế hoạch số 289/KH-YTNH về kiểm soát TTHC; Kế hoạch 317/KH-YTNH về kiểm tra CCHC; Kế hoạch số 255/KH-YTNH về tuyên truyền CCHC.</p> <p>Tuyên truyền các nội dung liên quan đến Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;</p> <p>Chương trình hành động số 13-CTr/TU, ngày 06/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết</p>	<p>Hình ảnh buổi học, buổi tuyên truyền; bài tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh nội bộ</p>
--	--	--	--	---

				<p>luận số 210-KL/TW, ngày 12/11/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian tới, ...</p> <p>Vào giao ban viện thứ 2 hàng tuần, đơn vị kết hợp tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị; các chế độ chính sách của CBVC-NLĐ.</p>	
4	Tuyên truyền cho tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp				
4.1	Tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích tương ứng trên ứng dụng VneID.	Đơn vị đã thực hiện tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích tương ứng trên ứng dụng VneID qua đài truyền thanh nội bộ và qua tiếp đón tại quầy tiếp đón		<p>Đơn vị đã thực hiện viết bài và tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích tương ứng trên ứng dụng VneID qua đài truyền thanh nội bộ và qua tiếp đón tại quầy tiếp đón;</p> <p>Hướng dẫn người dân tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID</p>	Bài tuyên truyền; Hướng dẫn trực tiếp tại khoa, phòng, quầy tiếp đón.
4.2	Quyền và nghĩa vụ cơ bản của công dân trong tiếp cận thông tin theo quy định pháp luật, trong mối quan hệ với các cơ quan hành chính; quyền và nghĩa vụ của đối tượng thực hiện thủ tục hành chính.	Đơn vị thực hiện niêm yết tại khu vực khám bệnh, tiếp đón và công khai trên Website của đơn vị về quy trình khám bệnh, quy trình khám chữa bệnh, quy trình khám sức khỏe, giá dịch vụ, danh mục vắc xin hiện có tại đơn vị, ...		<p>Trong tiếp công dân và sinh hoạt hội đồng người bệnh cấp khoa, cấp Bệnh viện;</p> <p>Hình ảnh tiếp đón giải thích cho bệnh nhân tại đơn vị</p>	Hình ảnh niêm yết tại đơn vị https://ytnh.com.vn/

4.3	Các nội quy, quy chế của đơn vị; các chế độ chính sách của Nhà nước trong khám bệnh, chữa bệnh quyền lợi và nghĩa vụ của người bệnh nói chung và của những người bệnh tham gia bảo hiểm y tế nói riêng.	Đơn vị thực hiện niêm yết tại khu vực khám bệnh, tiếp đón và công khai trên Website của đơn vị, trong tiếp công dân, trong sinh hoạt hội đồng người bệnh		Đơn vị thực hiện tuyên truyền trong tiếp công dân và Họp hội đồng người bệnh về các nội quy, quy chế tại đơn vị; tuyên truyền khi bệnh nhân vào nằm viện.	Hình ảnh niêm yết tại đơn vị https://ytnh.com.vn/
4.4	Các kênh, địa chỉ tiếp nhận; kết quả xử lý các góp ý, phản ánh, kiến nghị, giải đáp vướng mắc thông qua các đường dây nóng.	Đã thông báo rộng rãi, công khai địa chỉ đường dây nóng trên website, tại bộ phận tiếp đón, tại khu chờ khám bệnh; đã phân công Phòng Tổ chức-Hành chính và 01 viên chức thuộc Phòng trực tiếp tiếp nhận, xử lý, trả lời trên hệ thống đường dây nóng		Trong 6 tháng đầu 2026, đơn vị không tiếp nhận ý kiến phản ánh, kiến nghị nào của người bệnh, người nhà người bệnh, tổ chức, cá nhân	https://ytnh.com.vn/ tại nơi khám bệnh ở các đơn vị trực thuộc
4.5	Những thông tin, kiến thức, hướng dẫn trong phòng, chống dịch bệnh theo mùa, những dịch bệnh mới nổi	Truyền thông trên hệ thống đài truyền thanh nội bộ của đơn vị, trên đài truyền thanh thị xã cũng như các xã phường, trên Website của đơn vị		Các văn bản chỉ đạo, các bài truyền thanh trên đài truyền thanh nội bộ (đính kèm), trên website của đơn vị Hình ảnh tuyên truyền trực quang trên bảng LED và truyền thông trên xe lưu động	https://ytnh.com.vn/so-ca-mac-benh-tay-chan-mieng-tang-nhanh-tren-dia-ban-thi-xa-ninh-hoa/
5	Viết tin, bài về kết quả, hoạt động, việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, giới	Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã viết 07 bài về hoạt động, về quy		Trong 6 tháng đầu năm 2026, đơn vị đã viết 07 bài về hoạt động, về quy trình thủ tục hành chính đang triển khai thực	https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleI

	<p>thiệu điển hình tiêu biểu thực hiện tốt công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục, tham mưu cải cách hành chính, ứng xử, cấp cứu, điều trị bệnh nhân</p>	<p>trình thủ tục hành chính đang triển khai thực hiện tại đơn vị</p>		<p>hiện tại đơn vị và đã gửi bài về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Sở Y tế theo đúng quy định</p>	<p>d=3f387838-7879-46cc-8f49-9d5346ab9bdb https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=807fc4d5-4919-4319-9801-04069c245b42 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=775cd2dc-16e5-4046-8873-da82f307b120 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4fb05770-6541-4d37-bd53-430c9b9489d2 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=9db3ccd5-3a69-4d06-8305-</p>
--	--	--	--	--	---

					d84af78d3d23 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=2f8c741c-edbc-45af-8b0f-d87e9cc5d9c0 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4e70b598-b366-4cdf-ad1a-3a6f3f65a2c8
6	Tuyên truyền về tình hình, kết quả tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được cấp thẩm quyền giao về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số	Kế hoạch 199/KH-YTNH ngày 30/01/2026 về Triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026;		Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch trên Website của đơn vị, gửi đến các đơn vị trực thuộc; lồng ghép trong giao ban để đưa ra các nhiệm vụ, giải pháp cần triển khai thực hiện,	Kế hoạch 199/KH-YTNH ngày 30/01/2026; Kế hoạch số 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026 https://ytnh.com.vn/cat-text/van-ban-chi-dao-cua-trung-tam/Hinh-anh-tuyen-truyen-long-ghep-trong-cac-hoi-ngh-i-giao-ban

		Kế hoạch 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026 về Chuyển đổi số của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026			
7	Đẩy mạnh tuyên truyền về kết quả, lợi ích thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán không dùng tiền mặt, sử dụng căn cước công dân trong khám bệnh, chữa bệnh; dựng bản sao chứng thực điện tử trong thực hiện thủ tục hành chính; tuyên truyền để tổ chức, cá nhân biết việc tài khoản được thiết lập trên Cổng Dịch vụ công quốc gia sẽ được truy cập thông qua tài khoản VneID	Đơn vị đã thực hiện tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích tương ứng trên ứng dụng VneID qua đài truyền thanh nội bộ và qua tiếp đón tại quầy tiếp đón. Ứng dụng việc tiếp đón bằng căn cước qua Kiot thông minh		Đơn vị đã thực hiện viết bài và tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích tương ứng trên ứng dụng VneID qua đài truyền thanh nội bộ và qua tiếp đón tại quầy tiếp đón; Công văn số 357/YTNH-ĐD ngày 05/3/2026 về tuyên truyền một số quy định về cư trú, căn cước	Hình ảnh tiếp đón tại đơn vị, bài viết về tiện ích khi ứng dụng VneID trong khám chữa bệnh; Công văn số 357/YTNH-ĐD ngày 05/3/2026 về tuyên truyền một số quy định về cư trú, căn cước
8	Giới thiệu, thông tin, tuyên truyền về cơ chế, chính sách quy định thuộc ngành y tế trong thực hiện các giải pháp cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương	Truyền thông trên đài truyền thanh nội bộ, qua giao ban, qua sinh hoạt Hội đồng người bệnh, qua tiếp xúc với người bệnh tại nơi tiếp đón,		Đơn vị đã thực hiện thông tin về việc đơn vị được UBND tỉnh đầu tư xây dựng 2 khối nhà và cung cấp trang thiết bị hiện đại phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh cho người dân và công trình này sẽ đưa vào sử dụng trong năm 2026	Video giới thiệu về 02 khối nhà được đầu tư xây dựng, các trang thiết bị máy móc hiện đại, các kỹ thuật mới triển khai thực hiện tại đơn vị, ...

9	<p>Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về đổi mới đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, việc áp dụng phần mềm đánh giá chất lượng, hiệu quả công việc (KPI) tại đơn vị</p>	<p>Đơn vị tiếp tục triển khai thực hiện Quy định số 143-QĐ/TU ngày 27/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Công văn số 500/SYT-TCHC ngày 23/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Quyết định 163/QĐ-YTNH về việc ban hành Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa; Quy chế chi tiêu nội bộ số 17/QĐ-YTNH ngày 22/01/2026</p>		<p>Đơn vị tiếp tục triển khai thực hiện Quy định số 143-QĐ/TU ngày 27/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Công văn số 500/SYT-TCHC ngày 23/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Quyết định 163/QĐ-YTNH về việc ban hành Quy định Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động tại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa; Quy chế chi tiêu nội bộ số 17/QĐ-YTNH ngày 22/01/2026</p>	<p>Tuyên truyền bằng văn bản, quyết định gửi cho các đơn vị; lồng ghép trong giao ban và đăng văn bản chỉ đạo lên Website, ...</p>
10	<p>Kết hợp quảng bá, giới thiệu trọng tâm kết quả CCHC nổi bật và đẩy mạnh truyền thông cơ chế, chính</p>	<p>Lồng ghép trong buổi tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật hàng</p>		<p>Lồng ghép trong buổi tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật hàng tháng của đơn vị; qua giao ban, qua sinh hoạt Hội đồng người bệnh, qua tiếp xúc với</p>	<p>Hình ảnh truyền thông trực tiếp tại quầy tiếp đón</p>

	sách của tỉnh, ngành y tế trong thực hiện các giải pháp cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế-xã hội địa phương	tháng của đơn vị.		người bệnh tại nơi tiếp đón,	
11	Tổ chức thực hiện tuyên truyền, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp thực hiện khai thác, sử dụng thông tin dữ liệu cá nhân, dịch vụ công, hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị, ...	Chiếu video hướng dẫn về việc tìm kiếm thông tin trên VneID, hướng dẫn trực tiếp tại quầy tiếp đón		Đơn vị đã tìm video chiếu tại nơi tiếp đón bệnh nhân, đồng thời cử cán bộ, viên chức hướng dẫn trực tiếp tại quầy tiếp đón	Hình ảnh hướng dẫn của nhân viên y tế cho bệnh nhân, video hướng dẫn
12	Tuyên truyền về số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính	Chiếu video hướng dẫn, hướng dẫn trực tiếp tại quầy tiếp đón		Đơn vị đã tìm video chiếu tại nơi tiếp đón bệnh nhân, đồng thời cử cán bộ, viên chức hướng dẫn trực tiếp tại quầy tiếp đón; Thực hiện Kiot thông minh trong tiếp đón bệnh nhân đến khám và chữa bệnh tại đơn vị, ...	Hình ảnh hướng dẫn của nhân viên y tế cho bệnh nhân, video hướng dẫn
13	Đẩy mạnh tuyên truyền về kết quả, lợi ích thực hiện dịch vụ công trực tuyến; tuyên truyền về Chính quyền điện tử, chính quyền số; ứng dụng Công dân số Khánh Hòa	Tuyên truyền trực tiếp tại quầy, tại khoa, phòng, giường bệnh hoặc trong sinh hoạt Hội đồng người bệnh, trên đài truyền thanh nội bộ		Đơn vị tuyên truyền trực tiếp tại quầy, tại khoa, phòng, giường bệnh hoặc trong sinh hoạt Hội đồng người bệnh, tuyên truyền trên đài truyền thanh nội bộ, video hướng dẫn cụ thể cho bệnh nhân, người nhà bệnh nhân trong việc thực hiện các quy trình kỹ thuật, ứng dụng Vneid trong khám chữa bệnh, ...	Hình ảnh hướng dẫn của nhân viên y tế cho bệnh nhân, video hướng dẫn, bài viết; video hướng dẫn

14	<p>Phổ biến, tuyên truyền về nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và của ngành Y tế</p>	<p>Kế hoạch 199/KH-YTNH ngày 30/01/2026 về Triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026; Kế hoạch 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026 về Chuyển đổi số của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026</p>	<p>Thực hiện Kế hoạch số 1155/KH-SYT ngày 13/02/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc Chuyển đổi số của Sở Y tế năm 2026; Kế hoạch số 460/KH-SYT ngày 19/01/2026 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026; đơn vị có Kế hoạch 199/KH-YTNH ngày 30/01/2026 về Triển khai thực hiện Chương trình hành động của UBND tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026; Kế hoạch 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026 về Chuyển đổi số của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa năm 2026 và đơn vị cũng đã gửi kế hoạch đến các đơn vị và triển khai thực hiện, báo cáo kết quả theo đúng thời gian quy định.</p>	<p>Hình ảnh tổ chức Hội nghị tại đơn vị; Kế hoạch 199/KH-YTNH ngày 30/01/2026; Kế hoạch số 341/KH-YTNH ngày 03/3/2026</p>
----	---	---	---	---

15	<p>Phổ biến, tuyên truyền về tình hình, kết quả rà soát, sắp xếp, tinh gọn bộ máy tổ chức các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh, các quy định pháp luật mới về tổ chức, bộ máy; về công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức, viên chức; chế độ, chính sách của tỉnh về thu hút nhân tài, đào tạo bồi dưỡng; việc triển khai Chương trình phát triển nguồn nhân lực tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025, Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị</p>	<p>Đã triển khai trong Hội nghị giao ban tháng 01, 02, 03/2026; Lãnh đạo Trung tâm cũng đã thông tin về tình hình kết quả thực hiện việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy theo đó 26 Trạm và 02 Phòng Khám đa khoa sẽ chuyển giao về UBND xã/phường quản lý và Cơ sở 1 của Trung tâm sẽ kiện toàn thành Bệnh viện Đa khoa Ninh Diêm. Thực hiện Công văn số 412/SYT-TCHC ngày 16/01/2026 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc xây dựng Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực thành Bệnh viện đa khoa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; Trung tâm đã xây dựng Đề án số 149/ĐA-YTNH ngày 22/01/2026 về Đề án Tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện đa khoa Ninh Diêm và kiện toàn chức</p>	<p>Tổ chức lồng ghép trong Hội nghị giao ban tháng 01, 02, 03, 04, 05, 06/2026. Triển khai các văn triển khai thực hiện như: Tờ trình số 159/TTr-YTNH ngày 23/01/2026; Đề án số 149/ĐA-YTNH; 293/YTNH-TCHC 23/02/2026 về phối hợp rà soát, báo cáo tình hình nhân sự Trạm Y tế thuộc UBND cấp xã; 208/YTNH-TCHC ngày 30/01/2026; 257/YTNH-TCHC ngày 06/02/2026; 291/YTNH-TCHC ngày 13/02/2026 về báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ theo Công văn 609/SYT-TCHC ngày 23/01/2026 của Sở Y tế; BÁO CÁO 326/BC-YTNH về Kết quả thực hiện công tác bàn giao Trạm Y tế xã về Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý và tiến độ sắp xếp tổ chức bộ máy, Tuyên truyền trong giao ban tháng 03/2026 về Chương trình hành động số 13-CTr/TU, ngày 06/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 210-KL/TW, ngày 12/11/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian tới; Nghị quyết 09/2026/NQHĐND quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyên gia kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn</p>	<p>Hình ảnh tổ chức Hội nghị tại đơn vị; Tờ trình số 159/TTr-YTNH ngày 23/01/2026; Đề án số 149/ĐA-YTNH; 293/YTNH-TCHC 23/02/2026 về phối hợp rà soát, báo cáo tình hình nhân sự Trạm Y tế thuộc UBND cấp xã; 208/YTNH-TCHC ngày 30/01/2026; 257/YTNH-TCHC ngày 06/02/2026; 291/YTNH-TCHC ngày 13/02/2026 về báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ theo Công văn 609/SYT-TCHC</p>
----	--	--	--	--

		năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và Tờ trình số 159/TTr-YTNH ngày 23/01/2026 về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa thành Bệnh viện Đa khoa Ninh Diêm và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức. Hằng tuần đơn vị báo cáo kết quả thực hiện việc về Sở Y tế. Nghị quyết 09/2026/NQHĐND quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyên giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2026 - 2030		tỉnh, giai đoạn 2026 – 2030.	ngày 23/01/2026 của Sở Y tế; Báo cáo 326/BC-YTNH về Kết quả thực hiện công tác bàn giao Trạm Y tế xã về Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý và tiến độ sắp xếp tổ chức bộ máy,
16	Truyền thông xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa	Phổ biến tại các cuộc họp giao ban, sinh hoạt chuyên môn. Tuyên truyền các chủ trương, chính sách về chuyển đổi số, chính quyền số và chính quyền điện tử.		Phổ biến tại các cuộc họp giao ban, sinh hoạt chuyên môn. Tuyên truyền các chủ trương, chính sách về chuyển đổi số, chính quyền số và chính quyền điện tử. Hướng dẫn trực tiếp cho người dân đến khám, chữa bệnh tại đơn vị; tuyên truyền tại quầy tiếp đón Tuyên truyền trên Fanpage của Trung tâm, ...	Hướng dẫn trực tiếp cho người dân đến khám, chữa bệnh tại đơn vị; Tuyên truyền tại quầy tiếp đón, hình ảnh tuyên truyền lồng ghép trong hội nghị, ...

				Hướng dẫn tích hợp Sổ sức khỏe định tử trên ứng dụng VneID.	
17	Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong đơn vị, đẩy mạnh truyền thông trực tuyến về dịch vụ công trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh	<p>Trung tâm đã ứng dụng đầy đủ các phần mềm do cấp có thẩm quyền triển khai, từ đó nâng cao chất lượng quản lý, khám chữa bệnh, đáp ứng sự hài lòng của của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của đơn vị.</p> <p>Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và hoạt động chuyên môn của Trung tâm được tăng cường.</p> <p>Công tác xử lý văn bản, báo cáo và điều hành công việc được thực hiện nhanh chóng, hiệu quả hơn.</p> <p>Người dân dễ dàng tiếp cận thông tin về dịch vụ y tế thông qua các kênh trực tuyến.</p> <p>Công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh được triển khai kịp thời, góp phần nâng cao nhận thức của cộng đồng.</p>		<p>Ứng dụng phần mềm quản lý khám bệnh, chữa bệnh trong tiếp nhận, quản lý hồ sơ bệnh án và thanh toán viện phí; thực hiện kết nối dữ liệu khám chữa bệnh với hệ thống bảo hiểm y tế theo quy định; triển khai sử dụng hồ sơ sức khỏe điện tử và quản lý thông tin người bệnh trên hệ thống phần mềm y tế;</p> <p>Sử dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành điện tử trong xử lý công việc hành chính; đẩy mạnh trao đổi văn bản, báo cáo qua môi trường mạng, giảm sử dụng văn bản giấy;</p> <p>Trung tâm đã tăng cường cung cấp và tuyên truyền các thông tin liên quan đến dịch vụ công trong lĩnh vực y tế thông qua các hình thức trực tuyến như: cập nhật thông tin trên Website của đơn vị; tuyên truyền qua các kênh mạng xã hội như Zalo, Facebook của đơn vị hoặc của các khoa, phòng; Hướng dẫn người dân tra cứu thông tin dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và các thủ tục liên quan; thông tin về quy trình khám bệnh, chữa bệnh, thời gian làm việc và các dịch vụ y tế của Trung tâm, ... Các hoạt động truyền thông trực tuyến đã giúp người dân dễ dàng tiếp</p>	

			<p>cận thông tin, chủ động hơn trong việc sử dụng dịch vụ y tế.</p> <p>Trung tâm đã tăng cường truyền thông về công tác phòng, chống dịch bệnh thông qua các nền tảng số nhằm nâng cao nhận thức và ý thức phòng bệnh của người dân, cụ thể: Cập nhật kịp thời các thông tin, khuyến cáo về phòng, chống dịch bệnh; Tuyên truyền các biện pháp phòng bệnh, vệ sinh cá nhân và bảo vệ sức khỏe; Hướng dẫn người dân chủ động theo dõi tình hình dịch bệnh và thực hiện các biện pháp phòng bệnh theo khuyến cáo của ngành y tế; Phối hợp với các đơn vị liên quan để chia sẻ thông tin về công tác phòng, chống dịch bệnh trên môi trường mạng, ... Thông qua các hoạt động truyền thông trực tuyến, người dân được tiếp cận thông tin nhanh chóng, chính xác và kịp thời.</p>	
18	Lồng ghép tuyên truyền cho người dân, người bệnh, người nhà người bệnh về thực hiện thủ tục hành chính trong các khâu hiện, thông điệp của Ngành Y tế, của Trung tâm Y tế trong phòng chống dịch bệnh, trong khám bệnh chữa bệnh	Trong thời gian qua, Trung tâm đã chủ động triển khai lồng ghép tuyên truyền cho người dân, người bệnh và người nhà người bệnh về việc thực hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh;	Công tác tuyên truyền được thực hiện thông qua nhiều hình thức như: hướng dẫn trực tiếp tại khu vực tiếp đón và các khoa, phòng; tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh nội bộ; treo pano, áp phích, bảng thông tin tại các khu vực đông người; lồng ghép nội dung tuyên truyền trong quá trình tiếp nhận, khám bệnh, tư vấn và chăm sóc người bệnh.	Hình ảnh tuyên truyền tại quầy tiếp đón, tại khoa, trong sinh hoạt hội đồng người bệnh

		<p>đồng thời phổ biến các khẩu hiệu, thông điệp của ngành y tế và của Trung tâm về công tác phòng, chống dịch bệnh.</p>	<p>Thông qua các hoạt động tuyên truyền, Trung tâm đã hướng dẫn người dân thực hiện đúng các thủ tục hành chính khi đến khám, chữa bệnh như: quy trình tiếp nhận khám bệnh, thủ tục bảo hiểm y tế, các quy định trong khám chữa bệnh và các dịch vụ y tế liên quan. Đồng thời, Trung tâm cũng phổ biến các thông điệp về nâng cao ý thức phòng, chống dịch bệnh, thực hiện các biện pháp bảo vệ sức khỏe cá nhân và cộng đồng theo khuyến cáo của ngành y tế.</p> <p>Việc lồng ghép tuyên truyền đã góp phần nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành của người dân trong thực hiện các quy định của cơ sở y tế; giúp người bệnh và người nhà người bệnh hiểu rõ hơn về quy trình khám bệnh, chữa bệnh, giảm thời gian chờ đợi và tạo thuận lợi trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính tại đơn vị.</p> <p>Bên cạnh đó, công tác tuyên truyền còn góp phần nâng cao ý thức phòng bệnh, chủ động bảo vệ sức khỏe của người dân, hỗ trợ hiệu quả cho hoạt động phòng, chống dịch bệnh và nâng cao chất lượng phục vụ của Trung tâm.</p>	
--	--	---	--	--

19	Tuyên truyền các chính sách về bảo hiểm y tế, bảo hiểm tự nguyện trong Nhân dân; triển khai các giải pháp để nâng cao tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện	Công tác tuyên truyền được thực hiện thông qua nhiều hình thức như: tuyên truyền trực tiếp tại khu vực tiếp đón bệnh nhân, các khoa, phòng; lồng ghép nội dung tuyên truyền trong quá trình khám bệnh, tư vấn sức khỏe; phổ biến thông tin qua hệ thống bảng tin, pano, áp phích tại đơn vị; đồng thời phối hợp với các đơn vị liên quan để tuyên truyền trong các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe tại cộng đồng	<p>Nội dung tuyên truyền tập trung vào các chính sách, quyền lợi và mức hưởng khi tham gia bảo hiểm y tế, ý nghĩa của việc tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện, cũng như các quy định, thủ tục liên quan đến việc tham gia và sử dụng thẻ bảo hiểm khi khám bệnh, chữa bệnh. Qua đó giúp người dân hiểu rõ hơn về lợi ích thiết thực của các chính sách bảo hiểm trong việc chăm sóc sức khỏe và đảm bảo an sinh xã hội; Trung tâm cũng triển khai một số giải pháp nhằm góp phần nâng cao tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm như: hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục khám chữa bệnh bảo hiểm y tế đúng quy định; tư vấn, giải thích rõ các quyền lợi khi tham gia bảo hiểm; tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình tiếp nhận và giải quyết các thủ tục khám chữa bệnh bằng thẻ bảo hiểm y tế</p> <p>Thông qua các hoạt động tuyên truyền và hỗ trợ trên, nhận thức của người dân về vai trò và lợi ích của bảo hiểm y tế và bảo hiểm xã hội tự nguyện ngày càng được nâng cao; góp phần khuyến khích người dân tham gia các chính sách bảo hiểm, từng bước nâng cao tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế trên địa bàn.</p>	Tuyên truyền trên Website, Fanpage, tại quầy tiếp đón, tại khoa đang điều trị; lồng ghép trong sinh hoạt hội đồng người bệnh, pano, áp phích, ...
20	Lồng ghép tuyên truyền nội	Việc tuyên truyền nội	Thông qua các cuộc họp giao ban, hội	

<p>dung CCHC phù hợp trong các Hội nghị, hội thảo, sinh hoạt, hoạt động, chương trình của Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa</p>	<p>dung CCHC là nhiệm vụ thường xuyên của đơn vị. Đơn vị đã lồng ghép trong các buổi giao ban, sinh hoạt chuyên môn, viết bài để truyền thanh nội bộ, đăng lên Website, Fanpage của đơn vị. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, cán bộ, viên chức của Trung tâm ngày càng chủ động trong việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính, góp phần nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành và chất lượng cung cấp dịch vụ y tế tại Trung tâm</p>	<p>nghe cán bộ viên chức, sinh hoạt khoa, phòng và các buổi tập huấn chuyên môn, Trung tâm đã phổ biến các chủ trương, chính sách của Nhà nước, của Bộ Y tế, UBND tỉnh Khánh Hòa và Sở Y tế Khánh Hòa về công tác cải cách hành chính; đồng thời quán triệt đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động về mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện cải cách hành chính trong lĩnh vực y tế.</p> <p>Nội dung tuyên truyền tập trung vào các vấn đề như: cải cách thủ tục hành chính trong khám bệnh, chữa bệnh; nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh; ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết công việc; thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, viên chức ngành y tế; nâng cao tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ Nhân dân.</p> <p>Việc lồng ghép tuyên truyền nội dung cải cách hành chính trong các hoạt động của đơn vị đã góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động trong việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn gắn với công tác cải cách hành chính; từ đó từng bước nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh, cải thiện môi trường làm việc và xây dựng hình ảnh đơn vị y tế thân thiện, chuyên nghiệp.</p>	
---	---	---	--

21	<p>Nâng cao chất lượng tin bài trên Website; tuyên truyền, mở rộng đối tượng phục vụ của Bản tin điện tử CCHC và Trang thông tin điện tử CCHC nhà nước của Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ tại địa chỉ: http://caicachhanhchinh.gov.vn/</p>	<p>Thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch số 906/KH-SYT về giao nhiệm vụ viết bài gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để đăng tải lên Cổng thông tin CCHC tỉnh, Sở Y tế; Trung tâm thực hiện viết 1 bài/tháng theo đúng quy định</p>		<p>Thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch số 906/KH-SYT về giao nhiệm vụ viết bài gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để đăng tải lên Cổng thông tin CCHC tỉnh, Sở Y tế; Trung tâm thực hiện viết 1 bài/tháng theo đúng quy định.</p>	<p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=3f387838-7879-46cc-8f49-9d5346ab9bdb</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=807fc4d5-4919-4319-9801-04069c245b42</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=775cd2dc-16e5-4046-8873-da82f307b120</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4fb05770-6541-4d37-bd53-430c9b9489d2</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4fb05770-6541-4d37-bd53-430c9b9489d2</p>
----	--	--	--	---	--

					ult.aspx?ArticleId=9db3ccd5-3a69-4d06-8305-d84af78d3d23 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=2f8c741c-edbc-45af-8b0f-d87e9cc5d9c0 https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4e70b598-b366-4cdf-ad1a-3a6f3f65a2c8
22	Khuyến khích đổi mới, sáng tạo, đa dạng hóa các hình thức thông tin, tuyên truyền phù hợp với tình hình, đặc điểm, thực tiễn công tác cải cách hành chính của đơn vị	Trung tâm đã chủ động lồng ghép nội dung tuyên truyền cải cách hành chính trong các hoạt động chuyên môn, các cuộc họp giao ban, hội nghị, sinh hoạt khoa, phòng và các chương trình truyền thông của đơn vị. Nội dung tuyên truyền tập trung vào việc nâng cao nhận thức của		Trung tâm đã đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền như: tuyên truyền trực tiếp tại các khoa, phòng; niêm yết công khai các thủ tục hành chính, quy trình khám bệnh, chữa bệnh tại khu vực tiếp đón bệnh nhân; sử dụng bảng tin, pano, áp phích; lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe và các chương trình chăm sóc sức khỏe cộng đồng. Trung tâm cũng từng bước tăng cường	

		<p>cán bộ, viên chức và người lao động về mục tiêu, ý nghĩa của công tác cải cách hành chính, cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực y tế, nâng cao tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ người bệnh</p>	<p>ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác thông tin, tuyên truyền như cập nhật thông tin trên các kênh thông tin điện tử của đơn vị (nếu có), chia sẻ thông tin qua các nhóm làm việc nội bộ nhằm nâng cao hiệu quả truyền thông và tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, viên chức tiếp cận các nội dung liên quan đến cải cách hành chính.</p> <p>Việc khuyến khích đổi mới, sáng tạo và đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền đã góp phần nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính; giúp cán bộ, viên chức và người lao động hiểu rõ hơn về vai trò, trách nhiệm của mình trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, từ đó góp phần nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh và hiệu quả hoạt động của Trung tâm.</p>	
--	--	---	--	--

Phụ lục
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRUYỀN THÔNG GIÁN TIẾP TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2026

T T	Kênh truyền thông	Số lượng từng thể loại				Nội dung tuyên truyền
		Tin	Bài	Phóng sự	Ảnh	
1	Trên sóng Truyền hình KTV					
2	Trên sóng Phát thanh huyện					
3	Trang thông tin điện tử (Website)	35				<ul style="list-style-type: none"> - Vinh danh bác sĩ hoàn thành chương trình đào tạo chuyên khoa I và ekip tận nhân tạo; - Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hoà hướng dẫn quý bệnh nhân đăng ký khám bệnh bằng máy Kiosk y tế thông minh; - Chuyên mục: Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản- Noi đồng hành cùng hạnh phúc của mẹ và bé; - Trung tâm Y tế Ninh Hòa khuyến cáo người dân chủ động phòng, chống bệnh do virus nipah; - Tết vì bệnh nhân nghèo- lan tỏa yêu thương, ấm áp nghĩa tình; - Liên đoàn Lao động tỉnh trao tặng 27 suất quà tết cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn tại TTYT Ninh Hòa; - Trung tâm Y tế Ninh Hòa tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây;

					<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo phường Đông Ninh Hòa đến thăm và chúc mừng Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa nhân kỷ niệm Ngày thầy thuốc Việt Nam; - Phó Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Khắc Hà đến thăm và chúc mừng Ngày thầy thuốc Việt Nam; - Trung tâm Y tế Ninh Hòa phẫu thuật thành công trĩ nội độ IV-giúp người bệnh lấy lại chất lượng cuộc sống; - Các cơ quan, đơn vị đến thăm và chúc mừng Trung tâm Y tế Ninh Hòa nhân ngày thầy thuốc việt nam 27/02; - Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hoà thông báo về chương trình khám sàng lọc và phẫu thuật miễn phí cho trẻ em bị hở môi hàm ếch; - Tuyên truyền bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; - Tuổi trẻ Trung tâm Y tế Ninh Hòa – Chung tay vì sức khỏe cộng đồng; - Hội nghị Đối thoại giữa lãnh đạo và thanh niên: Thấu hiểu-Đồng hành cùng thanh niên phát triển; - Một mái tóc mới-Thêm niềm vui cho người bệnh - Chúc mừng Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3; - Trung tâm Y tế Ninh Hòa triển khai kỹ thuật điều trị vết thương bằng máy Plasmaed; - Hưởng ứng Ngày sức khỏe toàn dân Việt Nam và
--	--	--	--	--	--

					<p>Ngày sức khỏe thế giới;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Chủ động phòng chống dịch Tay chân miệng; - Phòng chống đuối nước để bảo vệ trẻ em; - Phòng chống dịch bệnh trong thời tiết nắng nóng; - Cảnh giác với bệnh não mô cầu; - Đừng để bạn là nạn nhân của đuối nước; - Vai trò của cán bộ y tế trong cải cách hành chính; - Hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2026; - Chào mừng Ngày Quốc tế Điều dưỡng 12/5; - Vệ sinh tay-Hành động để cứu sống nhiều người; - Tổng kết và trao giải cuộc thi viết “Tự hào nghề điều dưỡng”; - Bài truyền thông phòng, chống bệnh do virus Hanta; - Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo với đoàn viên, người lao động; - Cảnh báo quảng cáo khám chữa bệnh, y dược cổ truyền sai sự thật trên mạng xã hội; - Trung tâm Y tế Ninh Hòa tổ chức tập huấn Quy tắc ứng xử và kỹ năng giao tiếp AIDET cho nhân viên y tế; - Sôi nổi các hoạt động chào mừng Ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 tại Trung tâm Y tế Ninh Hòa.
--	--	--	--	--	---

4	Khác: Truyền thông qua hệ thống loa đài của đơn vị	19			<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm Y tế Ninh Hòa khuyến cáo người dân chủ động phòng chống bệnh do virus Nipah; - Giáo dục sức khỏe trong dịp Tết Nguyên đán; - Phòng bệnh trong mùa lạnh; - Thiếu máu do thiếu sắt; - Bệnh lao phổi; - Cây chỉ - nhiều ưu điểm vượt trội trong điều trị bệnh bằng y học cổ truyền; - Hen phế quản - Cách phòng bệnh hen phế quản khi giao mùa; - Trẻ bị viêm phế quản: Cha mẹ cần làm gì để phòng tránh biến chứng nguy hiểm?; - Người bệnh tăng huyết áp nên ăn gì, tập gì?; - Dự phòng lây nhiễm HIV bằng cách nào; - Bài tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; - Các cách phòng ngừa bệnh loét dạ dày tá tràng; - Cảnh báo nhiễm khuẩn đường ruột ở trẻ vào mùa hè; - Phòng bệnh mùa nắng nóng; - 7 sai lầm khi dùng thuốc tay chân miệng khiến bệnh nặng hơn; - Những điều mẹ bầu cần biết;
---	--	----	--	--	---

					<ul style="list-style-type: none"> - Phát hiện và xử trí sốc phản vệ; - Phòng chống tác hại của thuốc lá; - Bệnh Thalassemia (tan máu bẩm sinh) di truyền như thế nào và cách phòng bệnh; - Viêm đường tiết niệu, cảnh giác biến chứng; - Viêm lộ tuyến cổ tử cung; - Bệnh Hen phế quản ở trẻ em.
5	Truyền thông trên Webservice của Sở Y tế	07			<p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=3f387838-7879-46cc-8f49-9d5346ab9bdb</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=807fc4d5-4919-4319-9801-04069c245b42</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=775cd2dc-16e5-4046-8873-da82f307b120</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4fb05770-6541-4d37-bd53-430c9b9489d2</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=9db3ccd5-3a69-4d06-8305-d84af78d3d23</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=2f8c741c-edbc-45af-8b0f-d87e9cc5d9c0</p> <p>https://syt.khanhhoa.gov.vn/Default.aspx?ArticleId=4e70b598-b366-4cdf-ad1a-3a6f3f65a2c8</p>
Cộng:		61			

Phụ lục
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRUYỀN THÔNG TRỰC TIẾP TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2026

TT	Hình thức truyền thông	Số lần thực hiện	Nội dung truyền thông	Số tài liệu đã cấp phát
1	Thăm hộ gia đình			
2	Thảo luận nhóm			
3	Tư vấn sức khỏe	02	Tư vấn chế độ ăn cho người bệnh tiểu đường, tăng huyết áp	
4	Nói chuyện sức khỏe	02	Tác hại của thuốc lá đối với sức khỏe con người	
5	Trình diễn			
6	Làm mẫu			
7	Câu lạc bộ			
8	Lồng ghép vào các đợt kiểm tra giám sát			
Cộng:				